
طبق اعام مسئولان وزارت کار، دستورالعمل جدیدی برای بیمه 
کارگران ساختمانی تدوین شده تا اختصاص و توزیع سهمیه و خدمات به 

این قشر زحمتکش به شکل شایسته و عادلانه تری صورت گیرد.
به گزارش ایسنا، بیمه کارگران ساختمانی مختص افرادی می‌شود 
که در حوزه ساخت و ساز فعالیت می‌کنند و در معرض خطرات زیادی 
هستند. حق بیمه کارگران ساختمانی به طور معمول بر اساس میزان 

دستمزد دریافتی کارگر تعیین می‌شود.
قانون بیمه کارگران ساختمانی در سال ۱۳۸۶ به تصویب رسید و با 
تایید شورای نگهبان ابلاغ شد. با توجه به اینکه کارگران ساختمانی بیشتر 
از سایر کارگران در معرض خطر قرار دارند، تحت پوشش  »بیمه تامین 

اجتماعی کارگران ساختمانی« قرار می‌گیرند.
طبق آمارها ۷۰۰ هزار کارگر فعال ساختمانی تحت پوشش بیمه 
تامین اجتماعی هستند. اردیبهشت ماه سال گذشته و به مناسبت هفته 
کارگر با دستور مدیرعامل وقت سازمان تامین اجتماعی،  ۱۰۰۰۰ سهمیه 

بیمه کارگران ساختمانی به شعب این سازمان تخصیص یافت.
در همین راستا احمد میدری - وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی - به 
تازگی از تدوین دستورالعمل جدیدی برای بیمه کارگران ساختمانی خبر 
داده تا خدمات عادلانه تری به آنها تعلق گیرد. به گفته وی دستورالعمل 
جدید موجب می شود تا توزیع خدمات به صورت عادلانه تر در سطح 

شهرستان ها انجام شود و سهمیه‌ها به افراد حقیقی تعلق گیرد.
برابر قانون اصاح ماده ۵ قانون بیمه‌های اجتماعی کارگران 
ساختمانی،  کارگر ساختمانی فردی است که به‌صورت مستقیم در امر 
ایجاد یا توسعه، احداث یا افزایش تراکم ساختمان، تخریب و نوسازی 
بنا و تعمیرات اساسی اشتغال دارد و دارای کارت مهارت فنی و حرفه‌ای 
در این رشته از سازمان فنی و حرفه‌ای است. قانونگذار تأمین‌ اجتماعی را 
مکلف کرده است که ۷ درصد سهم حق بیمه را از کارگر ساختمانی اخذ و 
سهم کارفرمایی را از محل ۲۵ درصد مجموع عوارض شهرداری پروانه‌های 
ساخت دریافت کند. به موجب بند ح قانون اصلاح ماده ۵ قانون بیمه‌های 
اجتماعی کارگران ساختمانی، سازمان تأمین‌اجتماعی مکلف شده معادل 
و متناسب با درآمدهای این قانون، کارگران ساختمانی متقاضی را پس 
از بررسی مدارک و احراز اشتغال به‌عنوان کارگر ساختمانی تحت پوشش 

بیمه‌ای قرار دهد.

مراحل و شرایط بیمه شدن کارگر ساختمانی
الف- اخذ کارت مهارت فنی از سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای

ب- گذراندن آموزش‌های لازم زیر نظر وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی 

ج- ارائه کارت ملی، شناسنامه و کارت مهارت برای ثبت‌نام نزد یکی 
از شعب تأمین اجتماعی

د- ثبت نام و پرداخت حق بیمه توسط خود کارگر )سهم کارگر( و از 
سمت کارفرما )براساس صدور پروانه ساخت یا عوارض ذی‌ربط(

قانونگذار تأمین‌ اجتماعی را مکلف کرده ۷ درصد سهم حق بیمه 
را از کارگر ساختمانی اخذ و سهم کارفرمایی را از محل ۲۵ درصد مجموع 

عوارض شهرداری پروانه‌های ساخت دریافت کند.
متاسفانه بعضاً مشاهده می شود که برخی کارفرمایان توجهی 
به بیمه کارگران ساختمانی ندارند و کارگران ساختمانی هم پیگیر بیمه 
پردازی و واریز آن نمی‌شوند در حالی که بیمه کارگران ساختمانی یکی از 

بیمه‌نامه‌های مهم در جهت حمایت از این قشر زحمتکش است.
پیشتر هادی ساداتی - نایب رئیس کانون انجمن‌های صنفی 
کارگران ساختمانی - بر ضرورت توجه به معیشت و بیمه کارگران 
ساختمانی تاکید کرده و گفته بود: کارگران ساختمانی با خطرات زیادی 
حین کار مواجهند و از این جهت پوشش بیمه آنها امری ضروری است. 
هم اکنون ۶۰۰ هزار کارگر ساختمانی در حال بیمه‌پردازی هستند و 
حدود ۴۰۰ هزار نفر نیز در صف انتظار بیمه قرار دارند که اگر مشکل 
کمبود منابع سازمان برطرف شود، همگی تحت پوشش قرار گرفته و 

ظرفیت تکمیل می شود.
بیمه کارگران ساختمانی یکی از مهم‌ترین شاخه‌های حمایت 
اجتماعی از این قشر آسیب‌پذیر است و فرآیندهای ساخت‌وساز به واسطه 
حوادث شغلی متعدد، ریسک از کارافتادگی، فوت و دیگر مخاطرات در این 

حرفه، اهمیت بیمه را دوچندان می‌کند.
به گزارش ایسنا، با توجه به اعام وزیر کار مبنی بر تدوین 
دستورالعمل جدید برای کارگران ساختمانی انتظار می رود که آرزوی بهره 
مندی کارگران ساختمانی از پوشش بیمه تامین اجتماعی محقق شود و 
توزیع سهمیه در شهرستان ها به شکل عادلانه و شایسته تری صورت 

گیرد.

سازمان مدیریت بحران شهر تهران: 
»گسل شمال تهران می‌تواند زلزله‌هایی 
با بزرگی ۷.۲ ریشتر ایجاد کند. پایتخت 
هر روز می‌لرزد، اما مردم آن را احساس 
نمی‌کنند. تهران از آنچه که قبل‌تر فکر 

می‌کردیم لرزه‌خیزتر است.«
چهار شگفت‌انگیز را به‌خاطر دارید؟ مسئولان ما، پنجمی 
هستند، با قدرتِ نگه‌داشتن تهران در مشت خود، و رد دادن 

تمامی زلزله‌ها! 
یعنی طوری از لرزیدن تهران می‌گویند که ما احساس 
می‌کنیم هر روز صبح، وقتی مردم تهران هنوز از خواب بیدار 
نشده‌اند، یک سری مسئول، لباس مخصوص ابر قهرمانی خود 
را می‌پوشند، تهران را از جا بلند می‌کنند، خودشان می‌لرزند، اما 
نمی‌گذارند این شهر بلرزد و در انتهای شب، تهران را سر جایش 
می‌گذارند، لباس را در کمد آویزان می‌کنند و خسته‌وکوفته به 
تخت می‌روند! اگر هم گاهی، جایی از تهران لرزید، احتمالاً ده، 
بیست ریشتری بوده که تازه با دفع‌کردن مسئولان، کمی حس 

کردیم!
با این اوصاف دیگر نگران آتشفشان دماوند نیستیم و 
این دود، ابر، یا هرچه که بالای دماوند دیده شده، ما را دیگر 
ذره‌ای نگران نمی‌کند چرا که می‌دانیم مسئولان باز لباس 
ابرقهرمانی خود را می‌پوشند، بالای سر دماوند می‌روند، یک 
فوت عظیم می‌کنند و برای هزار سال بعد این آتشفشان را 

خاموش می‌کنند.
در حال حاضر تنها نظریه‌ای که می‌توانیم داشته باشیم 
همین است. در واقع اوضاع مملکت ما طوری است که واقعاً 
بالیوودی  قهرمان‌های  یا  هالیوودی  ابرقهرمان‌های  به  نیاز 
داریم. بدون این دو فقط به پایان باز اصغر فرهادی می‌رسیم و 

هیچ‌کس نمی‌داند آخرش چه می‌شود. 
یا باید پنجمین شگفت‌انگیز، شهر را نجات دهد، یا به 
هرکدام‌مان یک موز بدهید تا با آن خودمان از پس مشکلات 
برآییم. مثاً درحالی‌که زلزله در حال تخریب همه جاست و 
ستون‌ها فرومی‌ریزند، ما یک موز را به‌جای ستون قرار می‌دهیم 
و کل خانواده نجات پیدا می‌کنند. یا وقتی آتشفشان دماوند 
فعال شود، یک موز پرت می‌کنیم سمت دهانه‌اش و کل 

آتشفشان را می‌بندیم!
خودتان انتخاب کنید. سینمای هالیوود یا بالیوود؟ ما 
هیچ راه حل دیگری به ذهن‌مان نمی‌رسد. انتظار دارید الان 
که فهمیدیم زلزله خیلی به ما نزدیک‌تر شده است چه کنیم؟ به 
کانادا برویم؟ سری به ویلای‌مان در بین جنگل و کناردریا بزنیم، 
یا با خیال راحت در خانه‌ی تقویت‌شده و ایمن‌سازی شده‌مان 

بمانیم؟

که  است  آن  یادآور  دولت  هفته 
خدمت صادقانه، اگر با باور به مردم و آینده 
ایران همراه شود، می‌تواند سرنوشت یک 

ملت را تغییر دهد.
ما امروز در برابر همان مسئولیت 
ایستاده‌ایم؛ مسئولیت ساختن ایرانی که در 

آن ثروت معدنی، به ثروت ملی و رفاه اجتماعی بدل شود.
ایمیدرو در این مسیر، تنها یک نهاد اداری نیست؛ موتور 
توسعه زنجیره ارزش معدنی کشور است. مأموریت ما روشن 
ارتقای ظرفیت‌های معدنی، جذب سرمایه‌گذاری‌های  است: 
داخلی و خارجی، تکیه بر دانش و فناوری‌های نوین و همراهی 
با بخش خصوصی. ما می‌خواهیم ایران را از کشوری صادرکننده 

مواد خام، به کشوری پیشرو در صنایع معدنی و قطب منطقه‌ای 
ارزش افزوده تبدیل کنیم.

در این راه، نوآوری و بهره‌وری برای ما فقط شعار نیست؛ 
راهبردی است که می‌تواند آینده اقتصاد ایران را از وابستگی رها 

سازد و اقتصاد غیرنفتی را از کاغذ به واقعیت بیاورد.
امروز به یاری همکاران پرتلاش، شرکت‌های تابعه و همه 
شرکای ایمیدرو، ما نشان داده‌ایم که معدن و صنایع معدنی 
می‌تواند ستون‌های یک ایران پایدار، توانمند و مستقل را بنا کند.

گرامی  را  دولتمردان خدمتگزار  و  و خاطره شهیدان  یاد 
می‌داریم و با تأکید بر این میراث، با مردم عهد می‌بندیم که 
ایمیدرو همچنان در خط مقدم آبادانی ایران باقی بماند؛ چرا که 

آینده‌ای روشن برای ایران، نه یک آرزو بلکه یک مأموریت است

چند دهه است که در اقتصاد ایران، یارانه‌ها 
نقش ترکیبی از سپر حمایتی و مسُــکن موقت را 
ایفا کرده‌اند؛ سپری که از یک سو مأموریت داشته 
سفره مردم را حفظ کند و از سوی دیگر، چونان 
دوپینگی برای سیاست‌گذاران عمل کرده تا بدون 
پرداخت هزینه‌های اصلاح ساختاری، به حیات 
اقتصادی کوتاه‌مدت ادامه دهند. حالا اما، خبر »حذف بخشی از یارانه‌ها« 
دوباره در صدر اخبار قرار گرفته و بار دیگر پرسش بنیادی را پیش روی ما 
گذاشته است: آیا این یک اصلاح ضروری و پایدار است یا خطایی که بهای 

آن را در بلندمدت مردم پرداخت می‌کنند؟
سه لایه از مسئله حذف یارانه

حذف یارانه‌ها، موضوعی تک‌بعدی نیست. در لایه نخست، دولت به 
کاهش هزینه‌ها و ساماندهی بودجه نگاه می‌کند. یارانه نقدی و غیرنقدی، 
اعم از یارانه کالاهای اساسی، سوخت یا انرژی، سال‌هاست که بخشی 
قابل‌توجه از بودجه عمومی را می‌بلعد. در لایه دوم، حذف یارانه‌ها در نگاه 
تکنوکرات‌های اقتصادی، راهی برای جلوگیری از رانت و سوءاستفاده است؛ 
چرا که یارانه عمومی، فارغ از سطح درآمد، به همه تعلق می‌گیرد و عملاً 
طبقات بالادست هم از آن بهره می‌برند. اما در لایه سوم -که اغلب نادیده 
گرفته می‌شود- حذف یارانه، تصمیمی اجتماعی و روان‌شناختی نیز هست: 
تغییری که مستقیماً بر حس عدالت‌خواهی، امنیت اقتصادی و اعتماد 

عمومی اثر می‌گذارد.
آمار و ارقام چه می‌گویند؟

گزارش‌های رسمی حاکی از آن است که یارانه نقدی ماهانه برای هر 
فرد، به‌دلیل تورم مزمن، بخش ناچیزی از قدرت خرید یک دهه پیش را دارد. 
بااین‌حال، برای بسیاری از خانواده‌های کم‌درآمد در نقاط حاشیه و روستاها، 
همین رقم کوچک، وزنه‌ای در تعادل دخل‌وخرج است. در شرایطی که تورم 
رسمی بالای ۳۰ درصد و تورم اقلام خوراکی بیش از این رشد می‌کند، حذف 
همین سهم اندک، می‌تواند مانند برداشتن آجر پایینی یک دیوار فرسوده 

باشد.
نمونه‌های بین‌المللی

کشورهای متعددی یارانه‌ها را حذف کرده یا هدفمند کرده‌اند؛ نمونه 
موفق، ترکیه است که حذف تدریجی یارانه انرژی را با بسته‌های حمایتی 
مکمل و تقویت اشتغال همراه کرد. نمونه ناموفق، برخی کشورهای آمریکای 
لاتین هستند که با حذف یارانه بدون ایجاد درآمد جایگزین، با شورش‌های 
خیابانی روبرو شدند. نتیجه روشن است: حذف یارانه تنها در صورتی به یک 

نقطه مثبت اقتصادی بدل می‌شود که با زیرساخت‌های اجتماعی و اقتصادی 
جایگزین همراه باشد.

چالش اعتماد عمومی
بزرگ‌ترین سرمایه‌ای که در این تصمیم در معرض تهدید قرار می‌گیرد، 
نه رقم یارانه است و نه حتی رفاه کوتاه‌مدت مردم؛ بلکه اعتماد جامعه به 
کارآمدی سیاست‌گذاری اقتصادی است. مردم پیش‌تر وعده‌های متعددی 
درباره »آزادسازی منابع« و »اختصاص آن به بخش مولد« شنیده‌اند، اما 
بازخورد ملموس آن در زندگی روزمره‌شان کم بوده است. بدون بازسازی 
این اعتماد، هرگونه حذف یا اصلاح یارانه، حتی اگر در ترازنامه دولت مثبت 

باشد، در ترازنامه ذهنی جامعه منفی می‌ماند.
پیشنهاد به سیاست‌گذاران

۱. شفافیت کامل؛ مردم باید بدانند منابع آزادشده دقیقاً کجا و چگونه 
هزینه خواهد شد. بدون گزارش‌گری مستمر، شائبه هدررفت منابع پابرجا 

خواهد ماند.
۲. جبران فوری و هدفمند برای اقشار آسیب‌پذیر؛ از طریق کارت‌های 

اعتباری کالا، بیمه خدمات درمانی رایگان یا حمایت مستقیم اشتغال.
زمان‌بندی تدریجی؛ حذف ناگهانی یارانه، مخصوصاً در دوره‌های 
تورمی، شوک شدیدی ایجاد می‌کند. اجرای مرحله‌ای، با پایش اثرات، 

ضریب امنیت اقتصادی را بالا می‌برد.
همراهی رسانه‌ای به‌جای تبلیغ‌محوری؛ مردم باید بدانند این جراحی 
اقتصادی چرا و چگونه انجام می‌شود، نه اینکه فقط پوستر و شعار »بهتر 

می‌شود« ببینند.
جایگاه ما به‌عنوان رسانه

به‌عنوان یک روزنامه اقتصادی، رسالت ما نه مخالفت کورکورانه 
با حذف یارانه است و نه هلهله برای هر تصمیم دولت. رسالت ما، ثبت 
شفاف فرآیند، پرسش از مسئولان و پیگیری تبعات است؛ همان کاری 
که رسانه‌های معتبر در جهان انجام می‌دهند. در نهایت، حذف یارانه یک 
تیغ دولبه است؛ اگر با برنامه و پشتوانه اجتماعی باشد، می‌تواند گامی 
به‌سوی اقتصاد بهره‌ورتر و عادلانه‌تر شود. اگر نه، تنها باعث می‌شود دیوار 

بی‌اعتمادی میان مردم و سیاست‌گذار چند آجر دیگر بلندتر شود.
در پایان باید گفت: حذف یارانه‌ها شاید در سطور بودجه، عددی مثبت 
به جا بگذارد، اما موفقیت آن در سطور تاریخ و حافظه مردم نوشته می‌شود؛ 
جایی که یاد خواهند داشت این تصمیم را به‌عنوان یک اصلاح ساختاری به 
یاد آورند یا یک تجربه تلخ. انتخاب با سیاست‌گذار است و ما، به‌عنوان چشم 

بیدار جامعه، این روند را لحظه‌به‌لحظه روایت خواهیم کرد.

وزارت کار برای ارتقای عدالت در بیمه کارگران ساختمانی وارد عمل شد پنجمین شگفت‌انگیز

راضیه حسینی

نوآوری و بهره‌وری؛ ستون‌های توسعه پایدار ایران

محمد آقاجانلو- معاون وزیر صمت و رئیس هیأت عامل ایمیدرو

یارانه‌ها در ایستگاه حذف؛ تصمیم بزرگ، آزمون بزرگ‌تر

مسعود شریعت زاده -   مدیر مسئول
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ریخت‌وپاش تعطیلتب

»درآمد سرانه بالای ۱۰ میلیون، شاخص جدید حذف یارانه«
تبریک عرض می‌کنیم خدمت مسئولان عزیزی که نمی‌گذارند هیچ‌وقت پولی به‌ناحق خرج شود و 
حساب‌وکتاب همه چیز را دارند. می‌دانند با درآمد سرانه‌ی ده میلیون تومان می‌توان کلی ریخت‌وپاش 

کرد و دیگر نیازی به یارانه نیست! 
مطمئنیم پول حذف یارانه‌ها را بهترین جا خرج خواهند کرد. مثلاً به بودجه‌ی مؤسسات و 
بنیادهای موازی‌کاری را اضافه می‌کنند که خیلی مشخص و واضح معلوم است چه می‌کنند و اصلاً 

چرا هستند! 

»لولی ملول«

صفحه 2

همین صفحه

یارانه‌ها در ایستگاه حذف؛ تصمیم 
بزرگ، آزمون بزرگ‌تر

سرمقاله

  مسعود شریعت زاده 
  مدیر مسئول

همین صفحه

 نوآوری و بهره‌وری؛ 
ستون‌های توسعه پایدار ایران

یادداشت

  محمد آقاجانلو
معاون وزیر صمت و رئیس هیأت عامل ایمیدرو

صفحه5

 حذف صفر؛ ابزار اصلاح 
یا سرپوش بر درد اقتصاد؟

یادداشت

  بهاءالدین حسینی هاشمی 
  بانک دار

همین صفحه

پنجمین شگفت‌انگیز

یادداشت

 راضیه حسینی
روزنامه نگار

خیز سکه برای جهش؟
بازار سکه در هفته‌ها و ماه پیش‌رو زیر سایه دلار داخلی، اونس جهانی و جو سیاسی حرکت می‌کند

صفحه5

صفحه3

صفحه7

صفحه8

صفحه2

خودروی هوشمند ایرانی وعده‌ای رویایی 
یا شوی تبلیغاتی!

قصه یک سال نفت از رکورد تا رکود؛ 
بشکه‌های زیر سایه

تجهیزات دست دوم فاوا، تهدید 
خاموش برای امنیت ملی ایران

تحول بزرگ در صادرات فولاد ایران؛ 

رکورد تازه برای ورق سرد  

مطالبات گندمکاران، 
معلمان و حوزه دارو 

تسویه می‌شود
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ایران و جهان

بین الملل

داخلی

 سوریه ۲ صفر پول خود را 
حذف می‌کند

سوریه اسکناس‌های جدیدی منتشر خواهد کرد که دو 
صفر آنها حذف شده تا اعتماد عمومی به پول سوریه که به 

شدت کاهش یافته است را بازگرداند.
به گزارش رویترز، این اقدام با هدف تقویت پوند 
سوریه پس از سقوط بی‌سابقه قدرت خرید به پایین‌ترین 
برکناری  با  که  ساله   ۱۴ درگیری  از  پس  خود  میزان 
رئیس‌جمهور بشار اسد در دسامبر به پایان رسید، انجام 

می‌شود.
عبدالقادر حصریه، رئیس بانک مرکزی سوریه با تایید 
این اقدام گفت که ارزش‌گذاری مجدد، ستون استراتژیک 
اصلاحات مالی و پولی است. ما کمیته‌هایی با بانک‌های 
دولتی، خصوصی و کارشناسان بانک مرکزی تشکیل داده‌ایم 

تا الزامات تغییرات در واحد پول را تعیین کنند.
وی افزود که تعیین چارچوب زمانی برای معرفی واحد 

پول جدید هنوز »در دست بررسی« است.
پوند سوریه از زمان آغاز جنگ در سال ۲۰۱۱ بیش از 
۹۹ درصد از ارزش خود را از دست داده است، به طوری که 
اکنون، نرخ برابری آن حدود ۱۰ هزار پوند در برابر هر دلار 
آمریکا است، در حالی که این نرخ قبل از جنگ ۵۰ پوند بود.  

ظرفیت بالقوه ۳.۵ تریلیون دلاری 
معادن ترکیه  

رئیس انجمن معادن ترکیه، مهمت ییلماز، اعلام کرد 
ذخایر معدنی دست‌نخورده کشور می‌تواند بیش از ۳.۵ 
تریلیون دلار ارزش ایجاد کند و بخش مهمی از کسری 

تجاری سالانه بالای ۶۰ میلیارد دلاری را جبران نماید. 
در شش‌ماهه نخست ۲۰۲۴، کسری تجارت معدنی 
۲۰.۸ میلیارد دلار از مجموع کسری ۴۹.۳ میلیارد دلاری 
ترکیه بوده است. تنها ۷.۷ میلیون هکتار از اراضی کشور 
دارای مجوز اکتشاف است و ۰.۱ درصد از مساحت جنگل‌ها 
برای فعالیت معدنی استفاده می‌شود. با این حال، روند 
بازسازی اراضی پس از بهره‌برداری بسیار محدود بوده است.

 توقف موقت ارسال بسته‌ها 
از اروپا به آمریکا  

چند کشور اروپایی شامل فرانسه، آلمان، بلژیک، 
انگلستان، اسپانیا و هلند ارسال برخی بسته‌های پستی به 

آمریکا را متوقف کردند.
دلیل این اقدام، پایان معافیت تعرفه‌ای برای کالاهای 
کم‌ارزش در آمریکا و اجرای تعرفه‌های جدید است که 
می‌تواند هزینه واردات را تا بیش از ۸۰ دلار افزایش دهد. 
معافیت‌ها در دوره دولت ترامپ لغو شد تا از ورود کالاها و 
مواد غیرقانونی، از جمله مواد مخدر صنعتی مانند فنتانیل، 

جلوگیری شود. 
تعلیق فعلی شامل نامه‌ها یا بسته‌های کوچک زیر 
۱۰۰ دلار نمی‌شود، اما شرکت‌های پستی از نبود زمان کافی 

برای تطبیق با مقررات تازه شکایت دارند.

 شدیدترین خشکسالی 
عراق از ۱۹۳۳  

سطح آب رودخانه‌های دجله و فرات در عراق نسبت 
به میانگین گذشته ۲۷ درصد کاهش یافته و این کشور 

بدترین خشکسالی خود از سال ۱۹۳۳ را تجربه می‌کند. 
در استان بصره، حدود ۳.۵ میلیون نفر به دلیل 
کاهش جریان آب و نفوذ آب شور دریا به شط‌العرب، متکی 
به توزیع روزانه آب هستند. شوری آب به ۴۰ هزار واحد 
جامد محلول رسیده و کشاورزی و حیات دریایی را تهدید 

می‌کند. 
ایستگاه نمک‌زدایی »میهایا« روزانه ۷۲ هزار متر 
مکعب آب آشامیدنی تولید می‌کند، که تنها نیمی از نیاز 
منطقه ابوالخصیب را پوشش می‌دهد. کارشناسان هشدار 
می‌دهند بدون اقدامات فوری و دیپلماسی فعال آب، بحران 

تشدید خواهد شد.

رکود اقتصادی در آلمان  
اداره آمار فدرال آلمان اعلام کرد تولید ناخالص داخلی 
این کشور در سه‌ماهه دوم ۲۰۲۴ نسبت به مدت مشابه 
قبل ۰.۳ درصد کاهش یافته است، در حالی که پیش‌تر رشد 

صفر پیش‌بینی شده بود. 
افت صنعت، رکود ساخت‌وساز و کاهش هزینه‌های 
خانوار از جمله دلایل این افت عنوان شده‌اند. اقتصاد آلمان 
پس از یک رشد ۰.۳ درصدی در سه‌ماهه نخست، بار دیگر 

با کاهش روبه‌رو شده است. 
دولت فریدریش مرتس برنامه‌ریزی کرده با ایجاد 
صندوق ۵۰۰ میلیارد یورویی طی ۱۲ سال برای توسعه 
زیرساخت‌ها و جلب سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی، به 
بازگشت رشد کمک کند. شرکت‌ها تاکنون ۶۳۱ میلیارد یورو 

تعهد سرمایه‌گذاری داده‌اند.

 کاهش تعرفه‌های 
متقابل کانادا علیه آمریکا  

مارک کارنی، نخست‌وزیر کانادا، اعام کرد از اول 
سپتامبر برخی تعرفه‌های متقابل بر کالاهای ایالات متحده 
لغو می‌شود تا با مفاد توافق تجارت آزاد آمریکای شمالی 

)USMCA( سازگار شود. 
همچنان  خودرو  و  آلومینیوم  فولاد،  بر  تعرفه‌ها 
برقرار خواهد ماند. کارنی گفت این تغییر نتیجه تماس 
تلفنی با دونالد ترامپ است و مذاکرات تجاری جدید را 
تسهیل می‌کند.  رهبر محافظه‌کاران، پیر پویلیور، این 
تصمیم را عقب‌نشینی توصیف کرد. در مقابل، فدراسیون 
کسب‌وکارهای مستقل کانادا گزارش داد ۶۰ درصد از اعضای 
آن از تعرفه‌ها آسیب دیده و لغو بخشی از آنها به کاهش 

هزینه‌ها و تقویت رقابت‌پذیری کمک خواهد کرد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

مطالبات گندمکاران، معلمان و حوزه دارو 
تسویه می‌شود

عصراقتصاد - رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور اعلام 
کرد که در آستانه هفته دولت، روند تسویه معوقات بخش‌های 

مهم اقتصادی و اجتماعی کشور شتاب گرفته است. 
سید حمید پورمحمدی با اشاره به اهمیت پرداخت 
به‌موقع مطالبات کشاورزان، گفت: »هفته گذشته بخش 
قابل‌توجهی از مطالبات گندمکاران به حساب آنان واریز شد 
و باقی‌مانده این مبالغ نیز تا پایان هفته جاری تسویه خواهد 

شد.« 
وی تأکید کرد که این اقدام علاوه بر حمایت معیشتی 
از کشاورزان، تضمین‌کننده استمرار تولید گندم در سال آینده 
خواهد بود. به گفته پورمحمدی، در حوزه بهداشت و درمان، 
بخش مهمی از بدهی وزارت بهداشت به شرکت‌های دارویی 
و تأمین‌کنندگان تجهیزات پزشکی پرداخت شده که به پایداری 

زنجیره تأمین دارو کمک می‌کند. 
او افزود که پرداخت بخشی از معوقات فرهنگیان آغاز 
شده و این فرایند تا تسویه کامل ادامه خواهد یافت و در کنار 
آن، حقوق کارکنان و یارانه‌های نقدی طبق برنامه هر ماه بدون 

تأخیر پرداخت می‌شود.

انتشار آمار جدید بازار مسکن در انتظار 
تکمیل داده‌ها  

عصراقتصاد - مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و 
شهرسازی از برنامه‌ریزی برای انتشار آمار به‌روز تحولات بازار 

مسکن طی یک تا دو ماه آینده خبر داد. 
نرگس رزبان توضیح داد که پس از حذف سامانه »ایران 
اماک« در سال گذشته، ثبت قرادادهای ملکی به سامانه 
»خودنویس« منتقل شد اما داده‌های موجود در این سامانه 
محدود و ناقص است و همه مبایعه‌نامه‌ها را پوشش نمی‌دهد. 
در سامانه  عمده معامات  بخش  که  افزود  وی 
»کاتب« که توسط دفتر مقررات ملیّ و کنترل ساختمان 
اداره می‌شود، به ثبت می‌رسد و این دفتر هنوز امکان 

دسترسی مستقیم به آن را ندارد. 

دو راهکار پیشنهادی برای ساماندهی 
نیروهای شرکتی  

عصراقتصاد - رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور 
ضمن تشریح وضعیت نیروهای شرکتی در دستگاه‌های 
اجرایی، اعلام کرد که دو راهکار مشخص برای ساماندهی این 

نیروها در دستور کار قرار دارد. 
علاءالدین رفیع‌زاده گفت: »براساس پیشنهاد نخست، 
کارکنان شرکتی که دارای مدرک دانشگاهی و سابقه کار 
مشخص هستند، با قرارداد کار معین مستقیماً با دستگاه 

اجرایی مرتبط خواهند شد.« 
دومین پیشنهاد، پرداخت مستقیم حقوق این نیروها 
به حساب شخصی آنان است تا از انتقال مبالغ از طریق 
شرکت‌های پیمانکار جلوگیری شود و شفافیت مالی افزایش 

یابد. 
به گفته وی، در کنار این طرح، اقداماتی مانند افزایش 
حق‌التدریس معلمان از ۴۴ هزار به ۱۴۰ هزار تومان، افزایش 
اضافه‌کار کارکنان حوزه بهداشت و درمان تا سقف ۱۶۰ درصد 
و رشد حقوق نیروهای خدماتی مدارس به‌ویژه مدرسه‌یاران و 

سرایداران، عملیاتی شده است. 

 رشد درآمدهای گمرکی و 
واریزی به خزانه

عصراقتصاد - گمرک جمهوری اسامی ایران در سال 
۱۴۰۴ با هدف تقویت تجارت خارجی و تسهیل واردات و 
صادرات، مجموعه‌ای از اقدامات ساختاری و فناورانه را به اجرا 

گذاشت. 
در حوزه لجستیک، ترخیص فوری کالاهای اساسی و 
دارو از اولویت بالایی برخوردار بود که با همکاری وزارت صمت 
و وزارت بهداشت عملی شد. تجهیز ۱۳ گمرک به دستگاه 
ایکس‌ری کانتینری و کامیونی، باعث افزایش سرعت کنترل 

فیزیکی محموله‌ها و کاهش زمان معطلی صاحبان کالا شد. 
این سازمان همچنین با امضای شش تفاهم‌نامه 
همکاری با سازمان‌های همستان و منطقه‌ای، از جمله سازمان 
استاندارد و راه‌آهن، زمینه تسهیل تشریفات گمرکی و توسعه 

مسیرهای ترانزیتی را فراهم کرد. 
افتتاح گمرک نیشابور و ارتقاء گمرک مرزی ارس–نوردوز 
از اقدامات شاخص سال بود که مجموعاً به افزایش درآمدهای 

گمرکی و واریزی به خزانه کمک کرد.

تقویت همکاری‌های ایران و عمان در 
صنعت ساختمان  

عصراقتصاد - در حاشیه بیست و پنجمین نمایشگاه 
بین‌المللی صنعت ساختمان در تهران، رویداد تخصصی 
بررسی فرصت‌های سرمایه‌گذاری مشترک ایران و عمان با 

حضور فعالان اقتصادی برگزار شد. 
امیر روشن‌بخش، معاون کل دفتر بازرگانی سازمان 
توسعه تجارت، با اشاره به مزیت‌های رقابتی ایران در تولید 
مصالح ساختمانی، صنایع سنگ و خدمات فنی–مهندسی، 
گفت: »در بازار عمان نیاز جدی به تنوع تأمین‌کنندگان وجود 
دارد اما مشکلات لجستیک از جمله هزینه حمل و مدت زمان 

تحویل می‌تواند مزیت ما را کاهش دهد.« 
او پیشنهاد تشکیل کارگروه مشترک برای شناسایی و رفع 
موانع و نیز بررسی اعتبارسنجی شرکت‌های موجود را مطرح 

کرد. 

افت قیمت حبوبات با نزدیک شدن به 
برداشت محصول  

عصراقتصاد - رضا کنگری، رئیس اتحادیه بنکداران مواد 
غذایی تهران، با اعلام کاهش محسوس قیمت حبوبات در 
بازار گفت فصل برداشت این محصولات معمولاً از اواخر مرداد 
آغاز می‌شود و امسال نیز طی ده تا دوازده روز آینده کلید 
خواهد خورد.  برداشت تا اواسط مهرماه ادامه دارد و پیش‌بینی 
می‌شود این روند به کاهش بیشتر قیمت‌ها بیانجامد. وی 
افزود که قیمت لوبیا چیتی از ۵۰۰ هزار تومان به محدوده 
۳۲۰ تا ۳۳۵ هزار تومان رسیده که به معنای افت حدود ۳۳ 

درصدی است. 

رهبر انقلاب اسلامی:

باید از خدمتگزاران کشور بویژه رئیس جمهور پرکار 
و پرتلاش حمایت شود

​رهبر انقاب فرمودند: »باید از 
خدمتگزاران کشور بویژه رئیس جمهور 

پرکار و پرتلاش حمایت شود.«
به گزارش پایگاه اطاع رسانی 
دفتر مقام معظم رهبری، رهبر معظم 
انقلاب اسامی روزگذشته در سالروز 
شهادت امام‌ رئوف حضرت علی‌بن‌ 
موسی‌الرضا)ع( در دیدار هزاران نفر 
از قشرهای مختلف مردم، »انتشار 
فوق‌العاده مکتب اهل بیت« و »شتاب 
یافتن انتشار مسئله عاشورا و فلسفه 
قیام امام حسین در دنیای اسام« 
را مهمترین برکات سفر امام هشتم 
به خراسان خواندند و با تبیین نکات 
مهمی درباره مسائل روز تأکید کردند: 
دشمنان ایران از »ایستادگی و اتحاد 
مقتدرانه ملت، مسئولان و نیروهای 
مسلح« و »تحمل شکست سخت در 
حمات نظامی« فهمیده‌اند که ملت 
ایران و نظام اسامی را نمی‌توان با 
جنگ به زانو درآورد و گوش به‌فرمان 
را  هدف  این  اکنون  بنابراین،  کرد؛ 
با »ایجاد اختاف در کشور« دنبال 
می‌کنند که در مقابل، همه مردم و 
مسئولان و صاحبان حرف و قلم باید 
با همه وجود »سپر پولادین اتحاد 
و  حفظ  را  ملت«  عظیم  و  مقدس 

تقویت کنند.
در  خامنه‌ای  آیت‌الله  حضرت 
امام  سخنان‌شان،  نخست  بخش 
هشتم را ولی‌نعمت همه عالم وجود 
با  و  خواندند  ایرانیان  به‌خصوص 
تسلیت شهادت امام رئوف در بیان 
تأثیر برجسته سفر آن امام هُمام به 
خراسان، گفتند: مکتب اهل بیت که 
بعد از شهادت سیدالشهدا)ع( منزوی 
و مظلوم بود، در پرتو نتایج آن سفر 
از انزوا خارج شد و شیعیان روحیه‌ای 
یافتند که آن روحیه توانست شیعه 
را در تاریخ حفظ کند و پیروان مکتب 

اهل بیت را هر روز گسترش دهد.
ایشان، ایجاد جهش در ترویج 
نتیجه  دومین  را  عاشورا  مسئله 
مهم سفر امام هشتم به خراسان 
دانستند و افزودند: حضرت علی بن 
موسی‌الرضا)ع( با جلب توجه دلهای 
مردم به قیام عاشورا، فلسفه و اهداف 
و  بی‌عدالتی«  با  »مبارزه  یعنی  آن 
در  فاسقان  و  فجُـّـار  نکردن  »تحمل 
جامعه اسامی« را در کانون اذهان 
طرح  زمینه‌ساز  و  دادند  قرار  مردم 
و تبیین و ترویج بسیاری از معارف 

اجتماعی اسلام شدند.
در  خامنه‌ای  آیت‌الله  حضرت 
بخش دوم سخنان‌شان در باب مسائل 
روز، ایستادگی ملت در کمال قوت و 
قدرت را در جنگ تحمیلی دوم، باعث 
عظمت ویژه و عزت مضاعف ملت 
ایران در چشم جهانیان برشمردند و با 
طرح یک سوال مهم گفتند: واقعاً علت 
دشمنی مستمر همه دولت‌های آمریکا 

با ایران در ۴۵ سال اخیر چیست؟
ایشان در پاسخ به این سوالِ ظاهراً 
ساده اما پیچیده، افزودند: آمریکایی‌ها 
در گذشته علت حقیقی این دشمنی 
را زیر عناوینی مانند تروریسم، حقوق 
بشر، دموکراسی، مسئله زن و مسائل 
مشابه پنهان می‌کردند یا آبرومندانه 
می‌گفتند میخواهیم رفتار ایران را عوض 
کنیم اما این فردی که امروز در آمریکا 

سر کار است، علت حقیقی خصومت با 
ایران را لو داد و گفت »می‌خواهیم ایران 
به حرف ما گوش کند«؛ یعنی در واقع 
می‌خواهیم ملت ایران و نظام جمهوری 

اسلامی گوش به‌فرمان ما باشد.
رهبر انقاب اسامی با تأکید بر 
اهمیت درک عمیق این هدف شوم 
آنها می‌خواهند  گفتند:  آمریکایی‌ها 
ایران با این تاریخ بزرگ و ملت با این 
همه عزت و افتخار، گوش به‌ فرمان 

امریکا باشد.
می‌گویند  که  را  کسانی  ایشان 
علت عصبانیت و دشمنی آمریکا شعار 
های ملت ایران است، افرادی ظاهربین 
که  افزودند: کسانی هم  و  خواندند 
میگویند »چرا با آمریکا مذاکره مستقیم 
و مسائل را حل نمی‌کنید«، ظاهربین 
هستند؛ چرا که باطن قضیه این نیست و 
در سایه هدف واقعی آمریکا از دشمنی 

با ایران، این مسائل حل نشدنی است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سخنان و 
اقدامات مقامات آمریکایی برای به زانو 
درآوردن و گوش به‌فرمان کردن ملت 
ایران را اهانت به ایرانیان خواندند و 
تأکید کردند: ملت از چنین توقع زشتی 
بشدت رنجیده است و در مقابل این 

خواسته با قدرت می‌ایستد.
ایشان علت حقیقی جنگ اخیر 
را هم همین توقع و هدف خباثت‌آمیز 
دانستند و افزودند: رژیم صهیونیستی را 
تحریک و کمک کردند تا به خیال خود 
کار جمهوری اسامی را تمام کنند؛ چرا 
که تصور نمی‌کردند ملت در مقابل آنها 
بایستد و آنچنان مشتی بزند که آنها 

پشیمان شوند.
رهبر انقاب با اشاره به گرد هم 
آمدن عده‌ای از عوامل مزدور آمریکا 
در اروپا، یک روز پس از آغاز جنگ، 
برای بحث درباره تعیین حکومت بعد 
از جمهوری اسامی، گفتند: اینقدر 
متوهم و از تحقق اهداف سخیف‌شان 
خاطرجمع بودند که یک روز پس از 
حکومت  تعیین  برای  حمله  شروع 
بعدی جلسه گذاشتند و پادشاه هم 

تعیین کردند.
با  خامنه‌ای  آیت‌الله  حضرت 
اشاره به حضور یک ایرانی در جمع آن 
ابلهان، گفتند: خاک بر سر آن ایرانی 
که علیه کشور خود و به نفع یهود، 

صهیونیسم و آمریکا فعالیت می‌کند.
رهبر انقاب تصور خام فاصله 
میان مردم و نظام را از دیگر توهمات 

و  خواندند  مزدورانشان  و  دشمنان 
گفتند: ملت اما با ایستادگی در کنار 
نظام، نیروهای مسلح و دولت مشت 

محکمی به دهان همه آنها زد.
نیروهای  قدرت‌نمایی  ایشان 
مسلح جمهوری اسلامی را باعث تغییر 
معادلات خواندند و افزودند: ما و همه 
ملت ایران از کار بزرگ نیروهای مسلح 
تشکر می‌کنیم و پس از این نیز روز به 
روز و قدرت توانایی ایران و نیروهای 

مسلح آن افزوده خواهد شد.
خامنه‌ای  آیت‌الله  حضرت 
جمع‌بندی دشمن از حوادث اخیر را 
ناتوانی در از به زانو درآوردن ایران 
با جنگ و حمله نظامی دانستند و 
گفتند: جمهوری اسامی با وجود این 
دشمنی‌ها در ۴۵ سال گذشته هر روز 
قوی‌تر شده و دشمن هم دریافته است 
که راه عقب راندن جمهوری اسامی، 
بکارگیری ابزار و وسایل خشن نیست 
بلکه باید در داخل کشور اختاف و 

نفاق ایجاد کند.
ایشان عوامل داخلی آمریکا و 
صهیونیسم در گوشه و کنار کشور و 
گویندگان و نویسندگان غافل را عاملان 
ایجاد اختلاف و چندصدایی برشمردند و 
افزودند: امروز بحمدالله مردم متحدند 
و با وجود اختاف سایق سیاسی و 
اجتماعی، برای دفاع از نظام و کشور 
و ایستادگی در برابر دشمن یکپارچه‌اند 
که این اتحاد مانع تجاوز و تعرض 
دشمنان است و به همین دلیل هم 
در پی نابود کردن این وحدت هستند.  
رهبر انقاب صیانت از اتحاد ملی را 
وظیفه‌ای همگانی دانستند و گفتند: 
اتحاد مقدس، اجتماع عظیم و سپر 
پولادینِ دلها و اراده‌های مردم نباید 
مخدوش شود و حفظ آن وظیفه اهل 
بیان و قلم و تحقیق، کسانی که توئیت 
می‌زنند و همه مردم و مسئولان کشور 
بخصوص مسئولان قوای سه‌گانه است 
که بحمدالله آنها نیز امروز در کمال 
اتحاد و همدلی با یکدیگر کار می‌کنند.

خدمتگزاران  از  حمایت  ایشان 
کشور را ضروری خواندند و افزودند: 
جمله  از  خدمتگزاران  از  مردم 
رئیس‌جمهور که پر کار، پر تاش و 
پیگیر است حمایت کنند؛ چرا که از 

چنین عناصری باید قدرشناسی کرد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای حفظ 
اتحاد بین »آحاد مردم با یکدیگر«، 
مسئولان  »آحاد  دولت«،  و  »مردم 

نظام با یکدیگر« و »مردم و نیروهای 
مسلح« را ضرورتی قطعی برشمردند 
و افزودند: علائم و قرائن حاکی از آن 
است که امروز بیشترین تلاش دشمن 
بر خدشه‌دار کردن این همصدایی و 

همدلی و همکاری است.
ایشان با تأکید بر اینکه وجود 
نظرهای گوناگون در مسائل مختلف 
اهل  گفتند:  ندارد،  اشکالی  هیچ 
فکر توجه کنند که ارائه فکری نو که 
مکمـّـل موجودیِ ملت باشد با تخریب 
و اهانت کردن متفاوت است و نباید 
مبانی جمهوری اسامی را که باعث 
رشد ملت و ارتقاء کشور و قدرت ملی 
است تخریب کرد. این کار خواست 
مبانی  تکمیل  اگرچه  است  دشمن 

اشکالی ندارد.
رهبر انقاب رژیم صهیونیستی 
را منفورترین رژیم و حکومت دنیا نزد 
ملتها خواندند و خاطرنشان کردند: 
امروز حتی دولتهای غربی همچون 
انگلیس و فرانسه هم که همواره حامی 
محکوم  را  آن  بودند  صهیونی  رژیم 
می‌کنند؛ البته این محکومیت‌ها زبانی 

و بی‌فایده است.
رؤسای  کنونی  جنایات  ایشان 
قتل  همچون  صهیونیستی  رژیم 
کودکان به وسیله گرسنگی و تشنگی 
دادن و به رگبار بستن آنها در صف 
بی‌سابقه  بشر  تاریخ  در  را  غذا 
این  مقابل  در  افزودند:  و  خواندند 
جنایات منزجرکننده باید ایستاد؛ البته 
ایستادگی با زبان و محکومیت فایده‌ای 
ندارد، بلکه باید همچون اقدام مردم 
شجاع یمن کاری کرد که راههای کمک 
به رژیم صهیونیستی از همه طرف 

بسته شود.
در  خامنه‌ای  آیت‌الله  حضرت 
جمهوری  آمادگی  اعام  با  پایان 
اسامی برای انجام هر اقدام ممکن 
در این زمینه، ابراز امیدواری کردند 
به  برکت دادن  با  خداوند متعال 
حرکت ملت ایران و همه حق‌خواهان 
عالم، ریشه این سرطان عمیق و 
مهلک را از منطقه بکنَد و ملت‌های 
مسلمان را بیدار و با یکدیگر متحد 
حاضران  مراسم،  این  در  سازد. 
آقایان  بیت  اهل  همراه مداحان 
حمید دادوندی و مجید بنی‌فاطمه، با 
قرائت زیارت امین‌الله و نوحه سرایی 
به سوگواری در سالروز شهادت امام 

هشتم)ع( پرداختند.

در سایت روزنامه بخوانید:

دشمنان ایران 
از »ایستادگی و 
اتحاد مقتدرانه 
ملت، مسئولان 
و نیروهای 
مسلح« و 
»تحمل شکست 
سخت در 
حملات نظامی« 
فهمیده‌اند که 
ملت ایران و 
نظام اسلامی را 
نمی‌توان با جنگ 
به زانو درآورد و 
گوش به‌فرمان 
کرد

تحول بزرگ در صادرات فولاد ایران؛ 

رکورد تازه برای ورق سرد  
صادرات زنجیره آهن و فولاد ایران در 
چهار ماه نخست ۱۴۰۴ با رشد ۲۶ درصدی 
از  قبل،  سال  مشابه  مدت  به  نسبت 
۹.۸۰۳ میلیون تن به ۱۲.۳۸۸ میلیون تن 
رسید. ارزش کل صادرات هم با افزایش ۷ 
درصدی، از ۲.۱۷۵ میلیارد دلار به ۲.۳۲۶ 

میلیارد دلار ارتقا یافت.
بیشترین رشد مربوط به ورق سرد بود 
که با جهش ۸۰۴ درصدی حجم، از ۱۲ هزار 
تن به ۱۰۸ هزار تن رسید و ارزش آن نیز 
۷۹۲ درصد افزایش یافت و به ۷.۴ میلیون 
دلار رسید. این تغییر، نشانه جابه‌جایی 

جدی در تقاضای بازارهای هدف است.
میلگرد بیشترین سقوط را تجربه کرد: 
کاهش ۳۵ درصدی حجم به ۶۶۴ هزار تن 
و افت ۴۱ درصدی ارزش به ۲۸۸ میلیون 
دلار. صادرات مقاطع طویل فولادی نیز از 
۱.۱۶۲ میلیون تن به ۸۱۰ هزار تن )کاهش 
۳۰ درصدی( و ارزش آن از ۵۵۶ به ۳۵۸ 

میلیون دلار رسید.
تیرآهن و سایر محصولات فولادی 
به ترتیب با افت ۲۷ و ۱۴ درصدی حجم 
روبه‌رو شدند. صادرات تیرآهن از ۷۱ به 
۵۲ هزار تن کاهش یافت و ارزش آن ۲۶ 
درصد افت کرد. صادرات محصولات فولادی 
تخت هم از ۱.۲۶۵ میلیون تن به ۱.۰۹۰ 

میلیون تن و ارزش از ۶۲۵ به ۵۰۹ میلیون 
دلار رسید.

رشد دیگر محصولات تخت و مقاطع خاص  
نبشی و ناودانی با رشد ۲۷ درصدی 
حجم )از ۷۴ به ۹۴ هزار تن( اما کاهش 
۳ درصدی ارزش مواجه شدند. ورق گرم 
به ۲۲۷  افزایش ۱۷۲ درصدی حجم  با 
هزار تن و افزایش ۱۱۸ درصدی ارزش به 
پوشش‌دار  ورق  رسید.  دلار  میلیون   ۱۱۸

نیز رشد ۳۰ درصدی حجم )۲۲ هزار تن( 
را  دلار(  میلیون   ۱۶( ارزش  درصدی   ۱۸ و 
ثبت کرد. در مجموع، صادرات مقاطع تخت 
فولادی با افزایش ۱۷۲ درصدی حجم به 
۲۸۰ هزار تن و رشد ۱۱۹ درصدی ارزش به 

۱۵۱ میلیون دلار رسید.
بیلت و بلوم با رشد ۱۵ درصدی حجم 
و ۲ درصدی ارزش به ترتیب به ۱.۷۷۵ 
رسید.  دلار  میلیون   ۷۴۵ و  تن  میلیون 

اسلب با افت ۲۹ درصدی حجم به ۱.۶۰۴ 
میلیون تن و افت ۳۴ درصدی ارزش به ۷۱۱ 
میلیون دلار رسید. در مقابل، نوع دیگری از 
اسلب با رشد ۶۱ درصدی حجم )۷۶۰ هزار 
تن( و ۳۶ درصدی ارزش )۳۰۵ میلیون 
فولاد  ثبت شد. مجموع صادرات  دلار( 
میانی ۲۵ درصد از نظر حجم و ۱۰ درصد 
از نظر ارزش افزایش یافت و به ۲.۵۳۵ 

میلیون تن و ۱.۰۵ میلیارد دلار رسید.
 ۷۸ رشد  با  سنگ‌آهن  کنسانتره 
از  ارزش،  درصدی   ۷۴ و  حجم  درصدی 
 ۳۰۰ و  تن  میلیون   ۴.۰۹۷ به   ۲.۳۰۵
گندله  صادرات  رسید.  دلار  میلیون 
سنگ‌آهن ۹ درصد از نظر حجم )۴.۱۰۶ 
میلیون تن( و ۸ درصد از نظر ارزش )۳۳۸ 
میلیون دلار( افزایش یافت. آهن اسفنجی 
هم با رشد ۳۰ درصدی حجم به ۵۶۰ هزار 
تن و رشد ۱۹ درصدی ارزش به ۱۲۹ میلیون 

دلار رسید.
آمار نشان می‌دهد علاوه بر افزایش 
صادراتی  اقام  ترکیب  صادرات،  کلی 
دگرگون شده است؛ رشد چشمگیر ورق 
سرد و ورق گرم در کنار افت معنادار 
میلگرد و مقاطع طویل، حاکی از تغییر 
مسیر بازار جهانی فولاد و تغییر استراتژی 

فروش ایران است.
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خودرو

 آپشن به درد بخور

فرمان انتخاب

 آپشنی که کیفیت سفر را چند درجه 
بالاتر می‌برد

در روزهای داغ تابستان یا سرمای استخوان‌ سوز 
زمستان، هیچ چیز به اندازه هوای مطبوع داخل کابین 
نمی‌تواند سفر را لذت‌بخش کند. تهویه مطبوع دوگانه 
اتومات، یکی از آپشن ‌هایی است که این روزها در خودرو 
های مدرن، به‌ ویژه مدل‌ های چینی و برخی محصولات 
جدید داخلی دیده می‌شود و تجربه رانندگی را وارد سطح 

تازه‌ای از آسایش می‌کند.
به گزارش عصر اقتصاد، رانندگی در ایران به معنای 
مواجهه با طیفی از شرایط آب‌ و هوایی متنوع است. از 
جاده‌ های داغ جنوب کشور گرفته تا مسیرهای برفی شمال 
و غرب، راننده و سرنشینان نیاز دارند که در هر لحظه، 
دمای مطلوب خود را در اختیار داشته باشند. اینجاست 
 Dual Zone( که سیستم تهویه مطبوع دوگانه اتومات
فناوری  یک  به‌عنوان   )Automatic Climate Control

هوشمند وارد میدان می‌شود و سفر را دلپذیرتر می‌سازد.
نسل ‌های جدید این سیستم، حتی حسگر هایی 
دارند که میزان تابش آفتاب، دمای بیرون و رطوبت هوا را 
تشخیص داده و به‌ طور خودکار شدت و جهت باد را تنظیم 
می‌کنند. نتیجه، کابینی با دمای یکنواخت و پایدار است که 

نیاز به تغییرات دستی مداوم را از بین می‌برد.
این فناوری بیشتر در خودرو های کراس ‌اوور و 
سدان ‌های مدرن دیده می‌شود. برای مثال، مدل‌ هایی 
مانند چری تیگو ۷ پرو، فیدلیتی، دیگنیتی و حتی برخی 
نمونه ‌های مونتاژی جدید ایران‌ خودرو و سایپا به این 
آپشن مجهز شده‌اند. این یعنی آرامش و راحتی بیشتر 
برای خانواده ‌ها و رانندگانی که مسیرهای طولانی را طی 
می‌کنند. یکی از نکات مثبت تهویه مطبوع دوگانه اتومات، 
تأثیر آن بر کاهش خستگی راننده است. تحقیقات نشان 
می‌دهد که دمای نامناسب کابین می‌تواند تمرکز راننده 
را کاهش داده و خطر حوادث را افزایش دهد. در مقابل، 
کنترل هوشمند دما کمک می‌کند تا بدن در شرایط ایده‌آل 
باقی بماند و رانندگی با دقت و ایمنی بیشتری انجام شود.

در نهایت، تهویه مطبوع دوگانه اتومات را می‌توان 
یکی از آپشن ‌های کاربردی و تاثیر گذار در بازار خودرو 
دانست. این ویژگی نه‌تنها به رفاه سرنشینان کمک می‌کند، 
بلکه ارزش افزوده‌ای برای خودرو ایجاد می‌کند و در زمان 
فروش نیز امتیاز مثبتی به حساب می ‌آید. در شرایطی که 
تنوع آپشن‌ ها در بازار خودرو ایران محدود است، وجود 
چنین فناوری ‌هایی می‌تواند تفاوت بین یک سفر معمولی 

و یک تجربه لذت‌ بخش را رقم بزند.

جدال خانوادگی ایران ‌خودرو؛ دنا 
پلاس توربو اتوماتیک یا رانا پلاس

بازار خودروهای داخلی این روزها شاهد رقابتی 
درون‌ خانوادگی است. جایی که دو محصول ایران‌ 
خودرو، یعنی »دنا پلاس توربو اتوماتیک« و »رانا پلاس« 
در دو کلاس قیمتی متفاوت اما با مشتریان مشترک، 
به گزینه‌های داغ خرید تبدیل شده‌اند. این مقایسه 
نشان می‌دهد کدام یک انتخاب هوشمندانه‌تری برای 

خریداران خواهد بود.
به گزارش عصر اقتصاد، رانا پلاس با ظاهری جمع ‌و 
جورتر و خطوط ساده‌تر، بیشتر برای خانواده‌های کوچک 
یا جوانانی که دنبال خودروی اقتصادی هستند مناسب 
است. در مقابل، دنا پاس توربو با طراحی به‌روزتر، 
چراغ‌های کشیده و امکانات ظاهری مثل سانروف، 
حس یک خودروی لوکس‌تر داخلی را منتقل می‌کند. 
خریدارانی که ظاهر برایشان اهمیت ویژه دارد، بیشتر 

جذب دنا می‌شوند.
موتور و توان فنی؛ برتری کامل دنا پلاس

زیر کاپوت، تفاوت اصلی مشخص می‌شود. دنا 
پاس توربو اتوماتیک با موتور ۱.۷ لیتری توربوشارژ و 
قدرت حدود ۱۵۰ اسب‌بخار، تجربه رانندگی قدرتمندتری 
را ارائه می‌دهد. گیربکس اتوماتیک شش‌سرعته هم 

راحتی بیشتری در ترافیک‌های شهری به همراه دارد.
 TU5 رانا پاس اما همچنان به موتور ۱.۶ لیتری
با قدرت ۱۰۵ اسب‌بخار متکی است؛ موتوری امتحان 
پس‌داده، کم‌مصرف و مناسب استفاده روزمره، اما 
به‌هیچ‌وجه قابل مقایسه با دنا توربو از نظر شتاب و 

کشش نیست.
دنا پاس توربو اتوماتیک از نظر امکانات رفاهی 
مولتی‌مدیا،  سیستم  سانروف،  دارد؛  را  بالا  دست 
صندلی‌های مجهز به تنظیمات برقی، تهویه اتوماتیک و 
چندین ایربگ از جمله تجهیزات آن است. در مقابل، 
رانا پاس با وجود بهبودهایی مثل فرمان برقی، 
نمایشگر لمسی و سنسور دنده عقب، همچنان در سطح 
پایین‌تری قرار می‌گیرد. از نظر ایمنی نیز هرچند هر دو 
خودرو به ترمز ABS و EBD مجهزند، اما کیفیت ساخت و 

امکانات دنا اطمینان بیشتری به خریدار می‌دهد.
رانا پاس با قیمتی حدود ۴۸۰ تا ۵۲۰ میلیون 
تومان )در بازار آزاد( جزو گزینه‌های اقتصادی‌تر محسوب 
می‌شود و همین موضوع باعث شده برای بسیاری از 

خریداران اولین انتخاب باشد.
در مقابل، دنا پلاس توربو اتوماتیک با قیمتی حدود 
۸۰۰ تا ۹۰۰ میلیون تومان عرضه می‌شود؛ اختلافی که 

شاید برای برخی از مشتریان تعیین‌کننده باشد.
اگر به‌دنبال خودرویی پرقدرت‌تر، مجهزتر و با ظاهر 
مدرن‌تر هستید و بودجه کافی در اختیار دارید، بدون 
شک دنا پلاس توربو اتوماتیک انتخاب بهتری است. اما 
اگر صرفه‌جویی در هزینه خرید و نگهداری برایتان مهم‌تر 
است و توقعاتتان از امکانات در حد متوسط است، رانا 

پلاس می‌تواند گزینه‌ای منطقی و اقتصادی باشد.

خودروی هوشمند ایرانی وعده‌ای رویایی یا شوی تبلیغاتی!
معصومه عاروان

جهان خودرو با سرعت شبیه نور 
به سمت سیستم‌های هوشمند رانندگی 
و خودروهای متصل به اینترنت حرکت 
می‌کند، اما ایران هنوز در ایستگاه اول 
داخلی  خودروسازان  است.  ایستاده 
وعده می‌دهند، ولی واقعیت بازار نشان 
می‌دهد که مصرف‌کننده نه تنها آماده 
نیست، بلکه گاهی به این وعده‌ها با 
لبخندی مشکوک نگاه می‌کند. آیا این 
بازار  می‌توانند  هوشمند  خودروهای 
»شوی  یک  فقط  یا  کنند  متحول  را 

تبلیغاتی« روی استیج باقی می‌مانند؟
فناوری روی کاغذ، مشکلات در خیابان

اقتصاد،  عصر  گزارش  به 
خودروسازان ایرانی از چند سال پیش 
شروع کردند به وعده دادن خودروهایی 
رانندگی،  هوشمند  سیستم‌های  با 
تشخیص نقاط کور، و اتصال به اینترنت. 
روی کاغذ که همه چیز عالی است، اما 
وقتی پای عمل می‌رسد، مشکلات مثل 
مهمان ناخوانده ظاهر می‌شوند: اینترنت 
خودرو ضعیف، قطعات باکیفیت داخلی 
کم، و قطعات وارداتی گران‌تر از حقوق 

یک ماه راننده تاکسی!
کارشناسان می‌گویند بدون زیرساخت 

مناسب، آموزش مصرف‌کننده و شبکه 
خدمات پس از فروش، این خودروها 
حتی از نمایشگاه فراتر نخواهند رفت. 
در واقع، هوش مصنوعی در ایران بیشتر 
یک آرزوی فناورانه است تا واقعیت 

ملموس.
مصرف‌کننده ایرانی عاشق فناوری یا 

فراری از ریسک؟
یکی از چالش‌های بزرگ، پذیرش 

مصرف‌کننده است. تجربه نشان داده 
خودروهای  عاشق  هنوز  ایرانی‌ها 
ساده، قابل تعمیر و با قطعات ارزان 
هستند. اضافه کردن فناوری پیچیده، 
آنها را به فکر فرو می‌برد: »اگر خراب 
شد، باید چه کنم؟!« هزینه بالای 
تعمیر، نبود قطعات یدکی و کمبود 
مراکز خدمات تخصصی، بسیاری را از 

خرید منصرف می‌کند.

با وجود نمایشگاه‌ها و تبلیغات 
دولت  بدون حمایت  برق،  و  زرق  پر 
این  زیرساخت،  در  سرمایه‌گذاری  و 
خودروها همچنان برای عده‌ای خاص 
جذاب خواهند بود و بیشتر مردم فقط 
تماشاگر این بازی تکنولوژی خواهند 
ماند. تحلیلگران هشدار می‌دهند اگر 
بازار هوش مصنوعی خودرو شکل نگیرد، 
عقب‌ماندگی ایران در این حوزه بیشتر 
خواهد شد و فرصت‌های صادراتی هم 

از دست خواهد رفت.
خودروهای  و  مصنوعی  هوش 
متصل به اینترنت، آینده جهان هستند؛ 
شروع  ایستگاه  در  هنوز  ایران  اما 
ایستاده است. وعده‌های خودروسازان 
جذاب و هیجان‌انگیز است، اما واقعیت 
بازار و نگرانی‌های مصرف‌کننده نشان 
می‌دهد فاصله زیادی تا تحقق این 
رؤیا وجود دارد. مسیر موفقیت، تنها با 
سرمایه‌گذاری واقعی در فناوری، آموزش 
مصرف‌کننده و توسعه شبکه خدمات 
پس از فروش ممکن است. تا آن زمان، 
بیشتر  ایرانی  هوشمند  خودروهای 
کاغذ  روی  تکنولوژی«  »نمایش  یک 
 خواهند بود تا تجربه واقعی رانندگی 

برای مردم.

در سایت روزنامه بخوانید:

وقتی خودروسازان 
از هوش مصنوعی 

می‌گویند، مردم هنوز 
دنبال ماشین‌های 

ساده و قابل تعمیر 
می‌گردند؛ واقعاً 

چه کسی این بازی 
تکنولوژی را هدایت 

می‌کند

تصمیم جدید ایران ‌خودرو؛ راحت ‌تر از همیشه خودرو بخرید!
ایران خودرو شرط افتتاح حساب 
وکالتی را از فرآیند ثبت‌نام خودروهای 
خود حذف کرد. این تغییر مهم که با 
همکاری سازمان بورس صورت گرفته، 
دسترسی خریداران به محصولات این 

شرکت را ساده‌تر کرده است.
ایران  ایرانی،  اقتصاد  گزارش  به 
شرکت‌های  بزرگ‌ترین  از  یکی  خودرو، 
خودروسازی کشور، اخیراً تصمیم به ایجاد 
تغییرات مهم در شرایط ثبت‌نام و نحوه 
خرید محصولات خود گرفته است. بر 
اساس اطلاعیه‌ای از سوی این خودروساز، 
شرط مورد بحث حذف شده است؛ دیگر 
نیازی به افتتاح حساب وکالتی برای واریز 

وجه پیش‌پرداخت وجود ندارد.
همگام‌سازی با دستورالعمل جدید

این تغییرات در چارچوب الزامات 
تازه شورای رقابت انجام شده است، و به 
منظور رعایت ماده ۲ مکرر ۳ دستورالعمل 
شرکت‌های  اطلاعات  افشای  اجرایی 
بورسی، ایران خودرو از آن پیروی کرده 
است. این ماده به شرکت‌ها تأکید دارد 
که اطلاعات حیاتی و موثر بر تصمیمات 
سرمایه‌گذاران را سریع و کامل منتشر 

کنند.
اصلاح در روند تعیین قیمت خودروها

در  مهم  تغییرات  از  دیگر  یکی 
دستورالعمل، مربوط به بند ۳-۱ است که 
درباره نحوه قیمت‌گذاری خودروها صحبت 
می‌کند. بر اساس این دستورالعمل، قیمت 
گذاری باید تحت نظارت هیئت تعیین و 
تثبیت قیمت انجام شود و دیگر استقلال 

گذشته خودروسازان در این زمینه محدود 
شده است. همچنین انتظار می‌رود این 
تغییرات روی عملکرد سهام این شرکت در 
بازار بورس اثر مثبتی داشته باشد. هیئت 
مدیره شرکت‌ها باید قیمت پیشنهادی را 
تأیید کند و سپس اسناد مربوطه را برای 
تصویب نهایی به سازمان حمایت ارائه 

دهند.
حساب-وکالتی

حساب  حذف  برجسته:  تغییرات 
وکالتی و محدودیت‌ها

تغییرات  از  دیگر  بخشی  در 
که  مهم  الزام  دو  جدید،  دستورالعمل 
پیش‌تر موجب انتقاد مشتریان شده بود، 
کنار گذاشته شده است: خداحافظی با 
شرط افتتاح حساب وکالتی برای ثبت‌نام 

خودرو؛ نیازی به بلوکه کردن وجه در 
حساب‌های بانکی خاص وجود ندارد.

لغو ممنوعیت خرید خودرو توسط 
و  شرکت‌ها  اکنون  حقوقی؛  اشخاص 
خودرو  خرید  به  قادر  نیز  سازمان‌ها 

خواهند بود.
حذف شرط افتتاح حساب وکالتی، 
به‌ویژه برای خریدارانی که مشکلات مالی 
یا روند اداری پیچیده داشتند، یک خبر 
خوش محسوب می‌شود. از سوی دیگر 
ایران  محصولات  برای  تقاضا  افزایش 

خودرو قابل پیش‌بینی است. 
ایران خودرو تأکید کرده است که 
باید  مؤثر  اطلاعات  و  رویداد  هرگونه 
 ۱۳ ماده  براساس  و  شفاف  به‌صورت 

دستورالعمل‌های قانونی منتشر شود. 

اداره كل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مركزي در نظر دارد انجام مزايده هايی را از طريق مزايده عمومي به  متقاضیان واجد شرايط واگذار 
نمايد . 

مهلت دريافت اسناد مزايده: از تاريخ 06/01/ 1404  تا ساعت 19 مورخ  1404/06/08 مي باشد.
نحوه دريافت اسناد مزايده : از طريق سامانه تداركات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir می باشد.

مهلت اصلاح ، پس گرفتن ، جايگزينی و ارسال پیشنهادها : تا پايان وقت اداری مورخ 1404/06/22  خواهد بود. 
 زمان بازگشايي پاكتها: بازگشايی پاكتها مورخ  1404/06/23  ساعت 8 صبح ،در محل اداره كل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مركزی 

مي باشد.  
پاكت الف تا پايان وقت اداری مورخ 1404/06/22  در قبال اخذ رسید تحويل دبیرخانه اين اداره كل واقع در طبقه همکف گردد.

تذكر : كلیه شركت كنندگان بايستی قیمت پیشنهادی را برای تمامی اجناس لحاظ نمايد (
 از كلیه مزايده گران كه پاكت پیشنهاد قیمت ارائه می نمايند دعوت می گردد در جلسه بازگشايی حضور بهم رسانند. 

ت  دومآگهي فراخوان مزایده عمومي  شماره  1404/7
نوب

اداره كل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مركزيشناسه آگهی: 1988900

اداره كل راهداری و حمل و نقل جاده ای  
استان مركزی 

شهرداری اندیشه در نظر دارد به استناد مجوز شماره 5/117/د مورخ 1404/03/05 
موضوع ابلاغ بند 15 صورتجلسه شماره 222 مورخ 1404/02/16 شورای اسلامی شهر 
اندیشه، اجرای عملیات ذیل را از طریق مناقصه عمومی به اشخاص حقیقی و حقوقی 

تولید کننده و عرضه کننده معتبر واگذار نماید. 
 1-موضوع مناقصه: خرید، حمل، نصب و راه اندازی دو دستگاه دیزل ژنراتور 
)جهت نصب در فرهنگسرای امام علی )ع( و ساختمان خدمات شهری فاز 5( بهمراه 
سرویس و نگهداری ماهیانه به مدت 12 ماه با اعتبار 30/000/000/000 ریال با احتساب 

10 درصد مالیات بر ارزش افزوده.
شرح مختصری از مشخصات و مقادیر کار:

تهیه و نصب دیزل ژنراتور 68 کاوا و 135 کاوا در حالت standby بهمراه کانوپی و کوپله 
فابریک

دارای 4 سیلندر، گاورنر مکانیکی، رادیاتور، توربو شارژ، سیستم تزریق سوخت 
مستقیم )چنج آور( )پیوست شماره یک و دو(

2- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه 1/500/000/000 ریال است که میبایست به یکی از 

صورت های مشروحه ذیل به شهرداری تسلیم گردد.
الف( رسید بانکی واریز وجه مزبور به شماره حساب سپرده ضمانت شرکت در مزایده 

0113۹۹4456001 نزد بانک ملی شعبه بلوار آزادی به نام شهرداری اندیشه.
ب( ضمانت نامه بانکی به نفع شهرداری اندیشه.

تضمین فوق میبایست در زمان بازگشایی دارای اعتبار 3 ماهه بوده و برای سه ماه دیگر 
نیز قابل تمدید باشد.

توجه: به پیشنهادهایی که تضمین شرکت در مناقصه آنها به غیر از موارد فوق باشد 
ترتیب اثر داده نخواهد شد.

3- مهلت و محل دریافت اسناد مناقصه:
از تاریخ انتشار آگهی تا پایان ساعت اداری روز دوشنبه مورخ 1404/06/03 و محل 
 www.setadiran.ir دریافت آن صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت

می باشد.
4- مهلت و محل تسلیم پیشنهادات:

متقاضیان می بایست تا پایان ساعت اداری روز شنبه مورخ 1404/06/15 اصل 
ضمانت نامه را به واحد دبیرخانه شهرداری تحویل و شماره ثبت پاکت الف دریافت و 
 سپس تصویر سپرده شرکت در مناقصه را درسامانه تدارکات الکترونیک دولت

 www.setadiran.ir بارگذاری نمایند. 
تذکر: صرفا اسناد پاکت های پیشنهاد )ب( و )ج( دارای امضای الکترونیکی مورد 
پذیرش است. در جلسه بازگشایی پاکت ها )ب( و )ج(، اسناد فیزیکی )کاغذی( و اسناد 

فاقد امضای الکترونیکی به هیچ وجه مورد پذیرش نیست.
5- مدارک لازم جهت دریافت اسناد مناقصه:

متقاضیان جهت دریافت اسناد می بایست از طریق سامانه ستاد نسبت به خرید اسناد 
شرکت در مناقصه اقدام نمایند.
6- زمان بازگشایی پیشنهادها:

پایان ساعت اداری روز یکشنبه مورخ 1404/06/16 می باشد.
7- شهرداری اندیشه در رد یا قبول یک یا تمام پیشنهادات بدون ذکر دلیل مختار 

می باشد.
چاپ نوبت اول: 1404/05/26
چاپ نوبت دوم: 1404/06/03

ت  دومآگهی مناقصه عمومی
نوب

بهروز کاویانی شهردار شهر اندیشه

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی 
 -140360329012007805 شماره  رای   برابر 
مورخ 1403/12/25 هیات اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی  مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک گرمسار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
شماره  به  الله  ولی  فرزند  ارجمند  داود  آقای 
شناسنامه 360 کد ملی 4609239221صادره از 
 گرمسار در ششدانگ یک باب ساختمان دامداری به 
مساحت 564/21  مترمربع  قسمتی از پلاک 5 فرعی از پلاک 5 
- اصلی  واقع در غیاث آباد شهرستان گرمسار خریداری مع 
الواسطه  از معصومه ترابی که برابر رای اصلاحی به شماره 
140460329012003282 مورخ 1404/05/28 
مساحت از 564/21 به 601/30 متر مربع افزایش یافته 
، محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
یک  نوبت آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
 به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت یک ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خو را  به مراجع قضایی تحویل نمایند .  بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:  1404/06/03

شناسه: 1987425
رئیس ثبت اسناد و املاک گرمسار- حسین چلوئی

..............................................................................
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی 

برابر راي های شماره 140460309068004767 
مورخ 1404/04/16 

پرونده کلاسه 1403114409068002116 
و شماره 140460309068004769 

مورخ 1404/04/16 
پرونده کلاسه 1403114409068002117 

هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي 

و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه 
ثبت ملک منطقه دو قزوین تصرفات مالکانه بلامعارض 
 متقاضي مالکیت 1- آقاي باقر شیخي به شناسنامه
 شماره 525 کدملي 5909563270 صادره از رودبار 
شهرستان -سوته کش فرزند قدرت اله در سه دانگ 
مشاع 2 -آقاي پرویز کریمی به شناسنامه شماره 421 
کدملي 4322053912 صادره از قزوین فرزند محمد 
اسماعیل در سه دانگ مشاع همگی از ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی با حفظ حقوق احتمالی حرائم به مساحت 319 
متر مربع پلاک شماره 33 اصلي واقع در قزوین بخش 5 
حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین خریداری از غلامحسن 
محمودی منتسب به مالکیت محمود جمالی تأئید و محرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهي میشود در صورتي که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته 
باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهي است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشارنوبت اول : 1404/05/19 

تاریخ انتشاردوم : 1404/06/03 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قزوین 

.............................................................................. 
آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد 

سند رسمی 
 140460309007006048 رای   1-برابر 
مورخ 1404/04/05 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی بوئین زهرا تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی نقدعلی محمدی ذلیخائی به شماره 
 شناسنامه 4  فرزند روح اله در ششدانگ یک قطعه زمین  به 
اصلی   56 از  مربع  متر   8727.86 مساحت 
واقع در بخش 8 قزوین موجب پرونده کلاسه 

1403114409007001880 محرز گردیده است.
لذابه منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می گردد در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور 

سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 
قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است درصورت انقضای 
مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.    
تاریخ انتشارنوبت اول : 1404/06/03  

تاریخ انتشاردوم : 1404/06/18 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بوئین زهرا 
..............................................................................

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
-140460329015000110 شماره  رای   برابر 
 مورخ 1404/02/08 هیات اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی  مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ایوانکی 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای یداله قاسمی 
فرزند محمود به شماره شناسنامه 3277 صادره از ایران 
در 1/5 دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت 2952/96 مترمربع  جز پلاک 571 فرعی از 
164 اصلی  واقع در ایوانکی سهم الارث از مالک رسمی 
خانم مهین سعیدی محرز گردیده است . لذا به منظور 
 اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
مراجع قضایی نموده و گواهی مربوطه را به اداره تسلیم 
نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:  1404/05/18

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/03    
شناسه: 1951011
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بانک ، بیمه و بورس

خبر

یادداشت

با دریافت مالیات بر عایدی سرمایه محقق می شود

سرمایه در ریل تولید
عضو هیات رئیسه اتاق تهران، مالیات بر عایدی 
سرمایه را ابزاری برای مدیریت بازارها و هدایت منابع 

به بخش‌های مولد اقتصاد دانست.
عباس آرگون، عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی 
تهران با تأکید بر کارکرد‌های چندلایه قانون مالیات بر 
عایدی سرمایه به ایبنا گفت: این قانون نه‌تنها منبع 
درآمدی برای دولت، بلکه ابزاری مؤثر در تنظیم‌گری 
بازار است که بر کالا‌هایی نظیر خودرو، اماک، طلا 
و ارز وضع می‌شود و هدف اصلی آن کاهش دلالی، 
کنترل نوسانات و جهت‌دهی به سرمایه‌هاست. قانون 
مالیات بر عایدی سرمایه در واقع تلاشی است برای 
هدایت منابع مالی به سمت بخش‌های واقعی و 
تولیدی اقتصاد، در مقابل فعالیت‌های غیرمولد و 

سفته‌بازانه.
وی همچنین به جنبه عدالت‌محور این قانون 
اشاره کرد و گفت: بحث عدالت در اینجا بسیار مهم 
است و نباید از تورم مالیات گرفت، بلکه باید از رشد 
واقعی دارایی‌ها مالیات دریافت شود. به عنوان مثال 
اگر کسی سکه‌ای را به قیمت ۱۰۰ واحد خریده و حالا 
قیمت آن ۱۵۰ واحد شده، آیا باید از کل ۵۰ واحد 
افزایش مالیات گرفت؟ این منصفانه نیست، چون 
بخشی از این افزایش به دلیل تورم و افت ارزش 
پول ملی است. بنابراین، باید اثر تورم را از افزایش 
قیمت کسر کرد و فقط از رشد واقعی مالیات گرفت. 
در غیر این صورت، مالیات‌گیری ناعادلانه خواهد بود و 

می‌تواند به کاهش اعتماد عمومی منجر شود.
نقش مکمل در حکمرانی پولی و ارزی

عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی تهران، ارتباط 
و  ریالی  حکمرانی  تقویت  با  قانون  این  مستقیم 
سیاست‌های پولی کشور را تأیید کرد و افزود: اجرای 
بر عایدی سرمایه  قانون مالیات  صحیح و فراگیر 
می‌تواند به بهبود کنترل بر بازار‌های مالی کمک کند، 
ولی باید هشدار داد که اجرای محدود این قانون در 
یک بازار خاص می‌تواند باعث انتقال سرمایه‌ها به 
دیگر بازار‌های بدون مالیات شود و عملاً هدف قانون 

را بی‌اثر سازد.
آرگون اجرای این قانون را نیازمند فراهم‌سازی 
پیش‌نیاز‌ها دانست و گفت: باید هم‌زمان با این 
قانون، تدابیر دیگری برای کاهش عدم قطعیت‌ها و 
نااطمینانی در اقتصاد اتخاذ شود. در غیر این صورت، 
حتی با وجود مالیات، منابع مالی ممکن است از کشور 

خارج شوند.

 حذف صفر؛ ابزار اصلاح
 یا سرپوش بر درد اقتصاد؟

بهاءالدین حسینی هاشمی 
  بانک دار

حذف صفر از پول ملی سال‌هاست در محافل اقتصادی 
مطرح است، اما این جراحی عددی تنها در صورتی می‌تواند به 
بهبود بینجامد که بدن اقتصاد از تب تورم پایین آمده باشد. بدون 
انضباط مالی و اعتماد عمومی، صفرزدایی بیشتر شبیه پوشاندن 

زخم با باند نو خواهد بود.
در ظاهر، حذف چند صفر از اسکناس‌ها عملی ساده، و 
حتی آرامش‌بخش به نظر می‌رسد. اعداد کوچک‌تر می‌شوند، 
محاسبات راحت‌تر، و حجم اسکناس‌ها در کیف پول کاهش 
می‌یابد. اما تاریخ اقتصاد نشان داده که بدون اصلاح ریشه‌ای 
تورم، این تغییر صرفاً یک بازطراحی ظاهری است؛ شبیه بزک 

صورت بیماری که تب دارد.
تجربه کشورهایی چون ترکیه نشان داد که صفرزدایی وقتی 
پایدار ماند که دو سال پیاپی تورم تک‌رقمی شد و نرخ ارز ثبات 
پیدا کرد. این پیش‌شرط مهم، در اقتصاد ایران که میانگین تورم 
سالانه بالای ۳۰ درصد است، به‌سادگی به دست نمی‌آید. بدون 
انضباط مالی، صفرهای حذف‌شده با همان سرعت بازمی‌گردند و 

حافظه جمعی مردم پر از تجربه شکست‌خورده می‌شود.
هزینه‌های مستقیم صفرزدایی کم نیست؛ چاپ و توزیع 
اسکناس و سکه تازه، تغییر نرم‌افزارهای بانکی، آموزش کارکنان، 
و جایگزینی تابلوهای قیمت در بازار. حتی پای سیستم‌های 
حسابداری، صندوق‌ها و ماشین‌های کارت‌خوان نیز به ماجرا 
کشیده می‌شود. این سرمایه‌گذاری هنگفت اگر با تثبیت اقتصادی 

همراه نباشد، به هدر رفتن منابع منجر خواهد شد.
از منظر روان‌شناسی جمعی، صفرزدایی می‌تواند حس 
تغییر و امید را برای مدتی کوتاه زنده کند، اما اگر پس از اجرا، 
قیمت‌ها همان‌طور صعود کنند، ضربه اعتماد عمومی شدیدتر 
خواهد شد. آرایش صوری داده‌ها نه‌تنها درد را درمان نمی‌کند، 
بلکه به باور عمومی می‌آموزد که مشکلات پیچیده با رنگ و لعاب 
عددی حل نمی‌شوند. بانک مرکزی این اقدام را یک عملیات 
فنی–پولی معرفی می‌کند، اما واقعیت این است که صفرزدایی 
یک تصمیم سیاسی–اقتصادی است. موفقیت آن به توان دولت 
در مهار هزینه‌های جاری و کاهش کسری بودجه گره خورده 
است. تا زمانی که دخل و خرج کشور با هم نمی‌خواند و دولت 
برای جبران کمبودها به چاپ پول متوسل می‌شود، صفرزدایی 
همچنان در محدوده مسُکن باقی می‌ماند. برای یک اجرای موفق، 
مسیر سه‌مرحله‌ای پیشنهاد می‌شود: مرحله نخست، کنترل 
تورم به سطح تک‌رقمی و تثبیت نرخ ارز برای حداقل دو سال 
متوالی. مرحله دوم، اصلاح ساختار بودجه و کاهش وابستگی 
به درآمدهای نفتی یا ناپایدار. مرحله سوم، اجرای صفرزدایی در 
شرایط اعتماد عمومی، همراه با آمادگی کامل نظام بانکی، بازار 
سرمایه و شبکه توزیع. این مسیر سخت است و زمان‌بر، اما بدون 
آن، صفرزدایی همان تعویض فریم عکسی قدیمی بدون ترمیم 
تصویر است. سقف خانه اگر چکه کند، جابه‌جایی مبل‌ها هیچ 
سودی ندارد. در همین نقطه است که اهمیت شفافیت، گفت‌وگو 

با مردم، و استفاده از اجماع کارشناسان خود را نشان می‌دهد.
دولت باید از وسوسه نمایش نتایج سریع پرهیز کند. تثبیت 
اقتصاد و بازسازی اعتماد، پروژه‌ای تدریجی و پرهزینه است، اما 
هزینه امروز در مقایسه با تبعات تورم و بی‌اعتمادی آینده، بسیار 
کمتر است. صفرزدایی باید پایان‌نامه اصلاحات اقتصادی باشد، نه 
مقدمه آن. در گام اول، سیاست‌های پولی سختگیرانه و انضباط 
مالی در دستگاه‌های دولتی ضروری است تا کسری بودجه 
کاهش یابد. نرخ بهره باید طوری تنظیم شود که سپرده‌گذاری از 
سوداگری کوتاه‌مدت جذاب‌تر گردد و منابع بانکی به سمت تولید 
واقعی هدایت شوند. همزمان، اصلاح تدریجی قیمت حامل‌های 
انرژی با برنامه حمایتی برای اقشار آسیب‌پذیر باید آغاز شود تا 
بازارها به تعادل برسند. در کنار این اقدامات، باید نظام آماری 
و نظارتی کشور به شفافیت برسد تا اثرات مثبت تصمیمات در 
زمان واقعی دیده شود. وقتی زمین اقتصاد از مین‌های تورمی 
پاک شد، صفرزدایی همان تابلو تازه‌ای است که بر ساختمان 
بازسازی‌شده نصب می‌شود: شکیل، پایدار و با مفهوم. غیر از 
این، هر صفر حذف‌شده با صفرهای جدید جایگزین خواهد شد و 

چرخه بی‌اعتمادی ادامه می‌یابد

خیز سکه برای جهش؟
بازار سکه در هفته‌ها و ماه پیش‌رو زیر سایه دلار داخلی، اونس جهانی و جو سیاسی حرکت می‌کند

مریم غدیرپور
از نخستین روز مرداد تا ابتدای شهریور 
۱۴۰۴، بازار سکه و ارز در محدوده‌ای میان 
ثبات ظاهری و نوسان‌های مقطعی حرکت 
کرده است. دلار آزاد که ماه را حوالی ۹۳ 
هزار و ۹۰۰ تومان آغاز کرد، تحت تأثیر 
سیگنال‌های متناقض سیاسی، تحرکات 
محدود بازارساز و شایعات ارزی، آرام‌آرام 
به سطح نزدیک به ۹۵ هزار تومان رسید. 
این تغییرات به سرعت بر بازار سکه امامی 
اثر گذاشت و حباب آن را در مقاطعی تا 
حدود یک‌میلیون و ۸۰۰ هزار تومان افزایش 
داد. در خیابان فردوسی، تابلوی صرافی‌ها 
هرچند دیگر صحنه جهش‌های پرشتاب 
بهار نیست، اما چشم‌ها همچنان با دقت 
را دنبال می‌کنند. فعالان  ارقام  جریان 
این بازار سه موتور اصلی این نوسان‌ها 
مذاکرات  مبهم  فضای  برمی‌شمارند:  را 
منطقه‌ای، سیاست عرضه مدیریت‌شده 
ارز و رشد تقاضای فصلی برای طلا و طلای 
آب‌شده. مشاهدات میدانی نشان می‌دهد 
معامله‌گران به دو دسته تقسیم شده‌اند؛ 
گروهی که اثر اخبار را زودگذر می‌پندارند 
و به عقب‌نشینی قیمت‌ها امیدوارند، و 
گروهی که هر تکانه افزایشی را پیش‌لرزه‌ای 
برای تغییر مسیر بزرگ‌تر می‌دانند. این یک 
ماه، بیش از هرچیز حکایت بازاری است که 
در سکوت نسبی خود، آماده پذیرش شوک 

بعدی است.
در بازار چه خبر؟

است  به ۱۱ صبح  نزدیک  ساعت 

و هوای خیابان فردوسی هنوز خنکای 
صبحگاهی را دارد، اما بازار سکه و ارز، 
داغ‌تر از آفتاب مرداد کار می‌کند. پشت 
یکی از دکه‌ها، مردی میانسال با عینک 
آفتابی، سکه‌های امامی را یک‌به‌یک از 
سینی بیرون می‌آورد و می‌گوید: »امروز 
۸۴ میلیون و چهارصد، همین الان مشتری 

داشته.«
جوانی با تی‌شرت خاکستری نزدیک 
می‌شود، صدای یک‌طرفه موبایلش هنوز 
در هواست: »داداش، دلار چند؟« مرد 
فروشنده با نگاهی سریع به تابلوی داخل 
دکه می‌گوید: »۹۲ هشتصد، نقد تهران. 
ولی امروز بالا پایینش تنده، یه لحظه 

برگردی ممکنه دیگه این عدد نباشه.«
کمی آن‌طرف‌تر پیرمردی با موهای 
و  دارد  دست  در  ربع‌سکه  یک  سفید، 
زیر لب حساب می‌کند: »۲۶ میلیون و 
خورده‌ای… اگه این هفته بالا بره، شاید 
دربیاره.«  رو  بچه  مدرسه  خرج  نصف 
فروشنده‌اش لبخندی می‌زند: »حاجی، 
مدرسه که گرونیش از دلار جلو زده. اینا 

دیگه به جیب ما رحم نمی‌کنن.«
هم‌زمان صدای بلندی از مغازه کناری 
می‌آید: »یورو ۱۰۷ هزار و چهارصد! عجله 
کنید، اونس جهانی تکون خورده!« چند نفر 
با شتاب جلو می‌روند، بعضی یادداشت 

می‌کنند، بعضی پول نقد در می‌آورند.
در پیاده‌رو، دو مرد جوان به هم 
عرضه  گفته  مرکزی  »بانک  می‌گویند: 
رو زیاد کرده، ولی بازار گوش نمی‌ده.« 

دیگری جواب می‌دهد: »بازار با حرف آروم 
نمی‌شه، با عدد آروم می‌شه.«

رد و بدل شدن اسکناس، نگاه‌های 
کوتاه و جمات نصفه‌نیمه، خیابان را به 
صحنه‌ای زنده از نبرد روزانه میان امید به 
سود و ترس از ضرر تبدیل کرده است. 
گرمای مرداد به تن خریدار و فروشنده 
می‌نشیند، اما چیزی که بیشتر داغ می‌کند، 

بازی دقیقه‌ای اعداد است
هرم بازار سکه از نگاه اتحادیه

در رأس هرم، اونس جهانی ایستاده 
که هفته گذشته ۵۵ دلار افت کرد، اما این 
افت به‌جای کاهش قیمت‌ها در داخل، 
نقش وارونه بازی کرد و بازار را روبه‌بالا 
کشاند. بدنه‌ی هرم، همان قیمت طا 
و سکه داخلی است که مستقل از پایه 
جهانی، تحت تأثیر نوسان دلار تهران رشد 
داشت. هر مثقال طلای ۱۷ عیار طی هفته 
۳۳۵ هزار تومان افزایش یافت و به ۳۲ 
میلیون و ۶۲۰ هزار تومان رسید؛ هر گرم 
طلای ۱۸ عیار نیز ۷۷ هزار تومان بالا رفت 

و به ۷ میلیون و 700 هزار تومان رسید.
در طبقه‌ی سکه، سکه طرح جدید 
با جهش ۱ میلیون و ۶۵۰ هزار تومانی 
به ۸۳ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان رسید و 
سکه طرح قدیم ۷۵ میلیون و ۷۵۰ هزار 
تومان قیمت خورد. نیم‌سکه و ربع‌سکه 
به‌ترتیب ۴۴ میلیون و ۲۵ میلیون و ۸۰۰ 
هزار تومان معامله شدند، در حالی که 
سکه گرمی روی ۱۴ میلیون و ۵۰۰ هزار 

تومان ماند.

پایه‌ی هرم، »حباب« ۱۰ میلیون 
و ۴۰۰ هزار تومانی است که ۴۵۰ هزار 
تومان رشد کرده و نشان‌دهنده‌ی شکاف 
بین ارزش ذاتی و قیمتی بازار است. رئیس 
اتحادیه علت اصلی این روند وارونه را دلار 
و جو سیاسی منطقه دانست و تأکید کرد 
که ماه صفر با رکود گذر خواهد کرد، اما 
بعد از آن ممکن است مثلث قیمت ها 

دوباره بچرخد.
آینده سکه در شهریور

بازار سکه تحت تاثیر 3 عامل کلیدی  
نوسان خواهد داشت. نخست، نرخ دلار 
داخلی است که اگر رشد آرام ۱ تا ۲ درصدی 
خود را حفظ کند، سکه امامی می‌تواند به 
محدوده ۸۵ تا ۸۶ میلیون تومان برسد. 
افت دلار نقدی به زیر ۷۰ هزار تومان اما 
می‌تواند اصلاح ۵ تا ۷ درصدی قیمت‌ها را 

رقم بزند.
دومین عامل، اونس جهانی طلا است 
که احتمالاً با داده‌های اقتصادی آمریکا و 
نشست فدرال‌رزرو نوسان می‌کند. تثبیت 
اونس بالای 3400 دلار میل صعودی بازار 
داخلی را حفظ می‌کند، در حالی که افت به 
زیر 3350 دلار فشار کاهش قیمت ایجاد 

خواهد کرد.
سومین عامل مهم، انتظارات تورمی 
و فضای سیاسی است. با پایان ماه صفر 
و افزایش تقاضای فیزیکی، خصوصاً برای 
قطعات کوچک‌تر سکه، احتمال تحرک 
خرید وجود دارد از همین رو بانک مرکزی 

حراج سکه را از سر گرفته است.
با این حال در سناریوی بی‌تنش 
بازار رفتاری ملایم و محدود  سیاسی، 
خواهد داشت؛ اما هر شوک ارزی یا خبری 
می‌تواند موج جدیدی از افزایش قیمت 
را شروع کند. انچنان که تعویق مکانیزم 
ماشه و ادامه مذاکره قیمت ها را  در روز 

اول هفته تقریبا ثابت نگه داشته
کلام آخر

بازار سکه در هفته‌ها و ماه پیش‌رو 
زیر سایه دلار داخلی، اونس جهانی و جو 
سیاسی حرکت می‌کند. با وجود رکود ماه 
صفر، رشد حباب و تثبیت دلار سطوح بالا، 
شهریور محتمل است با نوسان محدود 
ولی گرایش صعودی بسته شود؛ هر شوک 
ارزی یا جهانی می‌تواند مسیر را ناگهانی 
تغییر دهد. در مجموع، در صورت ثبات 
دلار و اونس در سطوح فعلی، شهریور با 
نوسان محدود و حباب بالای سکه سپری 
می‌شود؛ اما تغییر در یکی از متغیرها 
می‌تواند جهت بازار را به‌سرعت عوض کند.

در سایت روزنامه بخوانید:

هفته گذشته انس 
جهانی  ۵۵ دلار 

افت کرد، اما این 
افت به‌جای کاهش 
قیمت‌ها در داخل، 
نقش وارونه بازی 

کرد و بازار را روبه‌بالا 
کشاند

آغاز حراج و پیش‌فروش قطعی سکه‌
بانک مرکزی اعام کرد در راستای تداوم عرضه و تامین سکه طلای مورد نیاز متقاضیان حراج‌های 
سکه طلا در مرکز مبادله ارز و طلای ایران در سال ۱۴۰۴ مطابق رویه سال گذشته ادامه خواهد یافت.به 
گزارش اخباربانک، بانک مرکزی اعلام کرد:  اولین حراج انواع قطعات سکه طلای بهار آزادی در سال جاری با 
تاریخ ضرب ۱۳۸۶ در تاریخ ۵ شهریور ماه انجام می‌شود. تاریخ جلسات بعدی متعاقبا توسط مرکز مبادله ارز 
و طلای ایران اعلام می شود. وی گفت: همچنین در تداوم برنامه‌های پیش‌فروش سکه طلای در سال گذشته، 
اولین مرحله پیش‌فروش قطعی انواع قطعات سکه طلا )هر کد ملی ۱۵ عدد در قالب ۳ قطعه تمام، ۵ قطعه 

نیم و ۷ قطعه ربع سکه( برای سررسید پایان آذرماه امسال در تاریخ ۱۷ شهریور ۱۴۰۴ انجام خواهد شد.
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شرکت ها

اخبار

اخبار

حضور پررنگ گروه خودرو سازی سایپا 
در نمایشگاه خودرو مشهد

گروه خودرو سازی سایپا از ۴ تا ۷ شهریور ماه با 
مجموعه ‌ای متنوع و گسترده از محصولات جدید و به ‌روز 
خود در بیست ‌و پنجمین نمایشگاه خودرو مشهد حضور 

خواهد داشت.
به گزارش روابط عمومی سایپانیوز، گروه خودرو سازی 
سایپا در بیست‌ و پنجمین نمایشگاه خودرو مشهد، جدید 
ترین محصولات خود را معرفی کرده و امکان تست برخی 

محصولات را برای بازدید کنندگان فراهم می‌کند.
در این نمایشگاه، شرکت‌ های سایپا، سایپا سیتروئن، 
زامیاد، ایندامین سایپا، کارگزاری رسمی بیمه مستقیم برخط 

سایپا و ۱۰ نمایندگی برتر مشهد حضور خواهند داشت.
در بخش محصولات، سایپا مدل ‌های جدیدی از جمله 
 421P، ،441P ،۱۲شاهین آپشنال، آریا، آواتار۱۱، آواتار
UNI-K  و رووی را به نمایش می‌گذارد. سایپا سیتروئن نیز 
خودرو های سیتروئن  C3-XR، سیتروئن C5 و سیتروئن 
C5 کراس را عرضه می‌کند. در همین حال، شرکت زامیاد 
با معرفی محصولاتی مانند وانت پادرا پاس لانگ یخچال‌ 
دار، وانت پادرا پلاس کمپرسی، وانت زامیاد اکستند، پیکاپ 
هانتر پلاس و کامیونت باراد ۶ تن یخچال ‌دار حضور خواهد 

داشت.
بازدیدکنندگان می‌توانند خودروی C3XR   را به‌صورت 

مستقیم تست و ارزیابی کنند.
نظرسنجی  کلینیک  راه ‌اندازی  با  سایپا  همچنین 
به‌دنبال  تجربه مشتریان«،  کارگاه »مدیریت  برگزاری  و 
دریافت بازخورد مستقیم مخاطبان از محصولات و خدمات 

خود خواهد بود.
گفتنی است، بیست‌وپنجمین نمایشگاه خودرو مشهد، 
از ۴ تا ۷ شهریورماه در محل دائمی نمایشگاه‌های بین 
‌المللی مشهد برگزار می‌شود. علاقه‌مندان می‌توانند هر 
روز از ساعت ۱۷ تا ۲۲ با حضور در سالن عطار، از غرفه 
گروه خودرو سازی سایپا بازدید کنند و از نزدیک با آخرین 

محصولات و برنامه‌ های توسعه ‌ای این گروه آشنا شوند.

 ۹۰ میلیون بازدید روزانه 
 برای ویدیوهای کوتاه در سرویس 

جدید آپارات
سرویس »آپارات شورتس« در کمتر از چهار ماه پس 
از راه‌اندازی، با استقبال گسترده کاربران مواجه شد و روزانه 

بیش از ۹۰ میلیون بازدید ثبت می‌کند.
به گزارش روابط عمومی آپارات، سرویس ویدیوهای 
کوتاه این پلتفرم که اواخر فروردین امسال در دسترس 
عموم قرار گرفت، در همین مدت باعث رشد ۷۰ درصدی 

نصب اپلیکیشن آپارات شده است.

بر اساس آمار منتشرشده، کاربران طی چهار ماه 
گذشته بیش از ۵ میلیون ویدیو در این سرویس بارگذاری 

کرده‌اند که روزانه به بیش از ۹۰ میلیون بازدید می‌رسد. 
همچنین، کاربران فعال روزانه نزدیک به یک میلیون 
لایک و حدود ۱۲۰ هزار کامنت برای این محتواها ثبت 

می‌کنند.
کوتاه  ویدیوی  سرویس  می‌دهد  نشان  آمار  این 
»آپارات شورتس« توانسته توجه کاربران ایرانی را جلب کند 
و به تجربه‌ای تازه و پرطرفدار در فضای محتوای آنلاین کشور 

تبدیل شود.

امضای توافقنامه مشارکت میان 
شرکت خاک چینی ایران و شرکت 

اکتشاف و حفاری صدر تأمین
توافق نامه مشارکت میان شرکت خاک چینی ایران 
و شرکت اکتشاف و حفاری صدر تامین با هدف تقویت 
همکاری‌ های مشترک و هم‌افزایی درون‌گروهی به امضا 

رسید.
به گزارش روابط عمومی صدر تامین، این توافقنامه 
با حضور مدیرعامل و معاونان شرکت سرمایه‌گذاری صدر 

تامین و مدیران عامل طرفین به امضا رسید.
زمینه  در  شرکت  دو  نامه،  توافق  این  اساس  بر 
اکتشاف، طراحی  مالی،  تامین  سرمایه‌گذاری مشترک، 
در  باطله  و  ماده معدنی  استخراج  عملیات  و  استخراج 
محدوده اکتشافی طلای دیزک واقع در استان سیستان و بلو 
چستان همکاری خواهند داشت. محدوده اکتشافی دیزک به 
دلیل پتانسیل ‌های معدنی خود از اهمیت ویژه‌ای برخوردار 
است. هدف از این همکاری، بهره‌ برداری بهینه از منابع 
معدنی منطقه، استفاده از توانمندی ‌های فنی و اقتصادی 
دو شرکت و توسعه فعالیت‌ های معدنی در این منطقه 

عنوان شده است.
این توافقنامه همچنین می‌تواند زمینه‌ ساز توسعه 
زیرساخت ‌های معدنی، ایجاد فرصت ‌های شغلی و تقویت 
اقتصاد محلی باشد و به‌ عنوان گامی مهم در راستای 
همکاری ‌های بین‌ سازمانی و توسعه پایدار صنعت معدن 

کشور ارزیابی می‌شود.

 بسته ویژه ایرانسل 
به مناسبت روز همدان

 ایرانسل به مناسبت فرارسیدن روز همدان، هدیه‌ای 
ویژه شامل یک روز مکالمه رایگان برای مشترکان دائمی و 

اعتباری ساکن این شهر در نظر گرفت.
به گزارش روابط عمومی ایرانسل، این هدیه شامل 
حداکثر ۱۲۰ دقیقه مکالمه رایگان با تمامی خطوط است 
که هر مشترک تنها یک‌بار امکان فعال‌سازی آن را خواهد 
داشت. فرصت فعال ‌سازی بسته ویژه ایرانسل فقط در 
روزهای اول و دوم شهریورماه فراهم است و اعتبار آن از 

زمان فعال ‌سازی به مدت ۲۴ ساعت خواهد بود.
هدیه  این  فعال‌سازی  برای  ایرانسلی  مشترکان 
می‌توانند کد دستوری *4444*1*2# را شماره‌گیری کنند یا 

از طریق سوپراپلیکیشن ایرانسل‌من اقدام نمایند.

راه‌اندازی ۳۰۰۰ سامانه خورشیدی 
۵ کیلوواتی در شهرستان مبارکه 

به همت فولاد مبارکه
در راستای تحقق مسئولیت‌های اجتماعی و 
پاک، عملیات اجرایی احداث  توسعه انرژی‌های 
خانواده‌های  ویژه  خانگی  خورشیدی  نیروگاه‌های 

کم‌برخوردار شهرستان مبارکه آغاز شد.
به گزارش روابط عمومی فولاد مبارکه، با حضور 
نماینده مردم شهرستان مبارکه در مجلس شورای 
آغاز عملیات اجرایی  اسامی، جلسه هماهنگی 
این  شد.  برگزار  خورشیدی  نیروگاه‌های  احداث 
طرح با هدف تأمین درآمد پایدار برای خانواده‌های 
اجرا  خانوار  سرپرست  زنان  به‌ویژه  کم‌برخوردار، 

می‌شود.
در این جلسه، شرکت پشتیبانی بازرگانی امداد، 
وابسته به مجتمع اقتصادی کمیته امداد امام خمینی 
)ره(، به‌عنوان مجری پروژه معرفی شد. بر اساس این 
طرح، ۳۰۰۰ سامانه خورشیدی ۵ کیلو واتی در منازل 

مشمولین شهرستان مبارکه نصب خواهد شد.
گفتنی است؛ تفاهم‌نامه همکاری میان گروه 
فولاد مبارکه، بنیاد برکت و کمیته امداد امام خمینی 
)ره( امضا شده که هدف آن راه‌اندازی نیروگاه‌های 
تحت  خانواده‌های  منازل  در  خانگی  خورشیدی 
پوشش کمیته امداد و بهزیستی شهرستان مبارکه 

است.

تفاهم‌نامه احداث درمانگاه 
چندمنظوره جدید در شهر مس 

سرچشمه امضا شد
شرکت ملی صنایع مس ایران با هدف ارتقای 
خدمات درمانی برای کارکنان و خانواده‌های آنان و 
همچنین شهروندان سرچشمه، احداث یک درمانگاه 

چندمنظوره جدید را در دستور کار قرار داد.
به گزارش روابط عمومی مس‌پرس، مراسم 
امضای تفاهم‌نامه احداث درمانگاه جدید با حضور 
مهندس اصغر صالحی مدیر مجتمع مس سرچشمه، 
شهردار سرچشمه، معاون پشتیبانی مجتمع، مدیر 
بهداشت و درمان مجتمع و رئیس شورای شهر برگزار 

شد.
بر اساس این تفاهم‌نامه، شهرداری سرچشمه 
زمینی به مساحت ۵ هزار مترمربع در اختیار مجتمع 
مس سرچشمه قرار می‌دهد تا عملیات ساخت 

درمانگاه در کوتاه‌ترین زمان ممکن آغاز شود.
گفتنی است درمانگاه فعلی »حکیم مس« با 
بیش از ۵۰ سال قدمت دیگر پاسخگوی نیازهای 
درمانگاه  و  نیست  شهروندان  و  کارکنان  درمانی 
جدید جایگزین آن خواهد شد. این تفاهم‌نامه روز 

سه‌شنبه ۲۸ مردادماه به امضا رسید.

بازار فولاد میان کمبود و آشوب
زینب غضنفری

وقتی ماشین‌آلات فرسوده، نیروی 
کار ماهر در حال ترک میدان و پروژه‌ها 
در حال توقف ‌اند، تنها راه نجات صنعت 
و شکستن  تولیدکنندگان  اتحاد  فولاد 

حصار سیاست ‌های ناکارآمد است.
به گزارش عصر اقتصاد، صنعت 
سازه‌ های فولادی کشور درگیر شرایطی 
بغرنج است. نوسانات شدید نرخ ارز، 
افزایش غیرقابل پیش‌بینی بهای مواد 
تجهیزات  گسترده  فرسودگی  اولیه، 
ماهر،  انسانی  نیروی  کمبود  و  تولید 
این بخش حیاتی اقتصاد را با بحران 
است.  کرده  روبه‌رو  بی‌ثباتی  و  رکود 
بیش از نیمی از ماشین‌آلات فعال در 
کارخانه‌ها عمری بالای دو دهه دارند که 
این فرسودگی موجب کاهش بهره‌وری، 
افزایش مصرف انرژی، تولید ضایعات بالا 
و افت محسوس کیفیت محصولات شده 
است. هم ‌زمان، خروج تدریجی نیروی 
کار متخصص به‌دلیل شرایط دشوار کاری 
و بازنشستگی زودهنگام، شکاف مهارتی 
و ضعف در اجرای پروژه‌های پیچیده را 

تشدید کرده است. 
بازار نیز تحت فشار عوامل سیاسی 
و اقتصادی دچار اختلال جدی در عرضه 
و تقاضا شده است. تأمین مواد اولیه با 
بی‌نظمی و تغییرات مداوم قیمت همراه 
است و بسیاری از پروژه‌های صنعتی و 
عمرانی یا متوقف شده‌اند یا در وضعیت 
و  کارفرمایان  دارند.  قرار  نیمه‌فعال 

از  آکنده  فضایی  در  سرمایه‌گذاران، 
داده‌اند  ترجیح  اقتصادی،  نااطمینانی 
نقدینگی خود را حفظ کنند و از ورود به 

تعهدات بلندمدت خودداری کنند.
معتقدند  اقتصادی  کارشناسان 
برای عبور از این وضعیت، مجموعه‌ای 
تثبیت  سیاست‌های  از  هماهنگ 
نظام  در  ساختاری  اصلاحات  ارزی، 
بانکی و ایجاد مسیرهای متنوع جذب 
سرمایه‌گذاری ضروری است. راهکارهایی 
همچون تأمین مالی از طریق صندوق‌ 
خصوصی،  سرمایه‌گذاری  پروژه،  های 
مدل‌های مشارکت عمومی-خصوصی و 
از  بخشی  می‌تواند  سرمایه جسورانه، 
گره‌های موجود را باز کند. در عین حال، 
ارتقاء فناوری تولید، بازیافت ضایعات 
استانداردهای  کامل  اجرای  و  فولادی 
فنی و زیست‌محیطی، از پیش‌شرط ‌های 
حفظ جایگاه این صنعت در بازار داخلی و 

خارجی به‌شمار می‌رود.
سعید زارع حقیقی، رئیس هیات 
مدیره و مدیرعامل تعاونی تولیدکنندگان 
سازه‌های فولادی کشور )کامسی( تاکید 
ایران  فولادی  سازه‌های  صنعت  کرد: 
چالش‌های  از  مجموعه‌ای  با  امروز 

هم‌زمان روبه‌روست.
قیمت  شدید  نوسانات  گفت  او   
نرخ ارز، پیش‌بینی  جهانی و بی‌ثباتی 
قیمت تمام‌شده و اجرای قراردادها را 
مختل کرده و باعث سردرگمی فعالان 
بازار شده است. در کنار آن، فرسودگی 

بخش بزرگی از ماشین‌آلات با عمر بیش 
را کاهش و  بهره‌وری  بیست سال،  از 
میزان ضایعات و مصرف انرژی را افزایش 
داده است.   به گفته وی، کمبود نیروی 
انسانی ماهر هم به دلیل بازنشستگی 
زودهنگام ناشی از قوانین سختی کار 
باعث خروج سرمایه انسانی ارزشمند از 
صنعت شده و فشار مضاعفی بر تولید 
وارد کرده است. ضعف در اجرای الزامات 
استاندارد نیز شرایطی به وجود آورده که 
کارگاه‌های فاقد صلاحیت همچنان فعال 
باشند. موضوعی که به رقابت ناعادلانه، 
تضعیف اعتماد عمومی و تهدید ایمنی 

منجر شده است.  
از  دیگری  بخش  در  زارع حقیقی 
و  فناورانه  تحولات  به  خود،  سخنان 
زیست‌محیطی اشاره کرد و گفت: هرچند 
اخیر  سال‌های  در  کارخانه‌ها  برخی 
نرم‌افزارهای  به‌کارگیری  با  توانسته‌اند 
طراحی، استفاده از رنگ‌های پایه آب، 
بازیافت ضایعات، نصب سیستم‌های 
دستگاه‌های  به‌کارگیری  و  دود  تصفیه 
زنگ‌زدایی مکانیزه، کیفیت و ایمنی تولید 
را ارتقا دهند، اما مسیر ارتقاء فناوری 

همچنان دشوار و پرهزینه است.  
روزه  دوازده‌  تأثیر جنگ  درباره  او 
اخیر بر بازار نیز تاکید کرد: عرضه و تقاضا 
به‌شدت دچار اختلال شده است. عرضه 
مصالح کاهش یافته یا با تاخیر همراه 
است و بسیاری از پروژه‌ها متوقف یا 
نیمه‌فعال شده‌اند. کارفرمایان نیز ترجیح 

داده‌اند نقدینگی خود را حفظ کنند و 
اجرای پروژه‌ها را به آینده‌ای موکول کنند 
باثبات‌تر  ارزی  و  اقتصادی  شرایط  که 

باشد.  
ارزی و  به نوسانات  زارع حقیقی 
موانع  به ‌عنوان  نقدینگی  محدودیت 
ساختاری اشاره کرد و سه راهکار اصلی 
برای عبور از این وضعیت برشمرد: ایجاد 
ثبات در سیاست‌های ارزی و شفافیت 
سیاست‌های  اصاح  ارز،  تخصیص  در 
به  تسهیلات  اعطای  تسهیل  و  بانکی 
تنوع‌بخشی  و  واقعی  تولیدکنندگان 
به منابع مالی همچون سرمایه‌گذاری 
خصوصی، صندوق‌های پروژه و مدل‌های 

مشارکت عمومی-خصوصی. 
چارچوب  با  است؛  معتقد  وی 
حقوقی شفاف و اعتمادسازی، می‌توان 
سرمایه‌گذاران حقیقی و حقوقی را وارد 
پروژه‌های تولیدی کرد و با به‌کارگیری 
ابزارهای نوین مالی، بخشی از فشار 

موجود بر صنعت را کاهش داد.  
وی در پایان گفت: بهترین راه‌حل 
برای کاهش آسیب‌ها، هم‌افزایی صنفی 
و استفاده از ظرفیت‌های جمعی است. 
راستا،  در همین  نیز  کامسی  تعاونی 
عاوه بر عملیاتی کردن استانداردها، با 
تشکیل شرکت مدیریت صادرات برای 
مدیریت  و  خارجی  بازارهای  به  ورود 
تأمین مواد اولیه اعضا از طریق پلتفرم 
اختصاصی، توانسته بخشی از مشکلات 

موجود را پوشش دهد.  

در سایت روزنامه بخوانید:

نوسان شدید 
ارز و کمبود مواد 
اولیه، همراه 
با فرسودگی 
ماشین‌آلات و 
خروج نیروهای 
ماهر، صنعت 
سازه‌های فولادی 
را در مرز رکود 
و از دست‌دادن 
بازار قرار داده 
است

کارشناسان 
راه برون‌رفت 
را در ثبات 
سیاست‌های 
ارزی، اصلاح 
نظام بانکی 
و جذب 
سرمایه‌گذاری 
خصوصی و 
مشارکتی برای 
احیای تولید 
و بازگشت 
پروژه‌های 
متوقف می‌دانند

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان بروجرد 
- سری 284 جمعی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی بروجرد مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر 
گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل در دو نوبت آگهی میگردد در صورتی که هر کس 
نسبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد میتواند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد و املاک محل 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرا 
به مراجع محترم قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل 
نماید در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 

مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست 
۱- تقاضای حسن خسروی فرزند صحبت اله نسبت به 84،584 سهم مشاع از ۹۶ سهم 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۱5۹۳۹،45 متر مربع مجزی شده از پلاک 
شماره ۱۳۷ فرعی از »۶۶« اصلی واقع در بخش »۳« خروج، مالکیت مالک اولیه عیدی 

خسروی فرزند ولی محمد
2- تقاضای حسن خسروی فرزند صحبت اله نسبت به84،584 سهم مشاع از ۹۶ 
سهم ششدانگ یک قطعه باغ بمساحت۷۱۱5،2۶متر مربع مجزی شده از پلاک شماره 
۱۳۹ فرعی از ۶۶ اصلی واقع در بخش »۳« خروجی از مالکیت اولیه عیدی خسروی 

فرزندولی محمد
 ۳ تقاضای حسن خسروی فرزند صحبت اله نسبت به 84،584 سهم مشاع از ۹۶ سهم 
ششدانگ یک قطعه باغ بمساحت ۶202،58  متر مربع مجزی شده از پلاک شماره 
۱۳8 فرعی از ۶۶ اصلی واقع در بخش »۳« خروجی از مالکیت اولیه  عیدی خسروی 

فرزند ولی محمد
 4 - تقاضای صحبت الله خسروی فرزند روشن علی نسبت به 84،584 سهم مشاع 
از ۹۶ سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 4۶8۷0،۱2 متر مربع مجزی 
شده از پلاک شماره ۱4۱ فرعی از ۶۶ اصلی واقع در بخش »۳« خروجی از مالکیت 

مالک اولیه »عیدی« خسروی فرزند ولی محمد
 5 - تقاضای صحبت الله خسروی فرزند روشن علی نسبت به 84،584 سهم مشاع 
از ۹۶ سهم ششدانگ یک قطعه »باغ« بمساحت ۱۳۳2،55 متر مربع مجزی شده از 
پلاک شماره ۱42 فرعی از ۶۶ اصلی واقع در بخش »۳« خروجی از مالک اولیه »عبدی 

خسروی فرزند ولی محمد«
 ۶- تقاضای صحبت اله خسروی فرزند روشن علی نسبت به 84،584 سهم مشاع 
از ۹۶ سهم ششدانگ یک قطعه »باغ مساحت ۱۱۹2۶،0۳ متر مربع مجزی شده از 
پلاک شماره ۱40 فرعی از ۶۶ اصلی واقع در بخش »۳« خروجی از مالک اولیه عبدی 

خسروی فرزند ولی محمد
 ۷ - تقاضای صحبت اله خسروی فرزند روشن علی نسبت به 84،584 سهم مشاع 
از ۹۶ سهم ششدانگ یک قطعه باغ بمساحت 45۹4،88 متر مربع مجزی شده از 
پلاک شماره ۱4۳ فرعی از ۶۶ اصلی واقع در بخش »۳« خروجی از مالک اولیه عبدی 

خسروی فرزند ولی محمد
 8 - تقاضای سامان  منش یاراحمدی فرزند »امیرحسین« نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی بمساحت ۷۶۷۹،۶۶ متر مربع مجزی شده از پلاک شماره 20۶ فرعی 

از »۱4« اصلی واقع در بخش »4« خروجی از مالکیت مالک اولیه پناه برخدا خسروی
 ۹ - تقاضای امیرحسین منش یاراحمدی فرزند محمد حسین نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی مساحت ۷۳۷۹،50 متر مربع مجزی شده از پلاک شماره 205 
فرعی از ۱4 اصلی واقع در بخش »4« خروجی از مالکیت مالک اولیه پناه برخدا خسروی
 ۱0- تقاضای پیمان منش یاراحمدی فرزند امیرحسین نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی بمساحت ۷۳۷۹،۶2 متر مربع مجزی شده از پلاک شماره 20۳« فرعی 

از ۱4 اصلی واقع در بخش »4« خروجی از مالکیت مالک اولیه پناه برخدا خسروی
تاریخ انتشار نوبت نخست:۱404/۶/۳
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱404/۶/۱8

شناسه آگهی: ۱۹۷۹۳0۳
محمد آجرلو

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بروجرد
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آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی شهرستان 

خرم آباد-سری ) ۶2۳( جمعی
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی ،املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی خرم آباد  مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم 
صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل  در دو نوبت آگهی می گردد. در صورتی که 
هرکس نسبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد می تواند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد و املاک 
محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خودرا به مراجع محترم قضایی تقدیم وگواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل 
تحویل نماید، در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .

۱ – تقاضای »آقای منوچهر فرزام نیا« فرزند »رحیم« نسبت به »ششدانگ زمین 
مزروعی« بمساحت »5۶4۹.58« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »۷2« فرعی از 
»4۶« اصلی واقع در بخش »۹« خروجی از مالکیت مالک اولیه »محمدمیرزا ناصرپور«
 2- تقاضای »آقای منوچهر فرزام نیا« فرزند »رحیم« نسبت به »ششدانگ یک قطعه 
باغ« بمساحت »۶5۳۱.44« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »۶۹« فرعی از »4۶« 

اصلی واقع در بخش »۹«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »محمدمیرزا ناصرپور«
۳- تقاضای »آقای هادی دالوند« فرزند »حقعلی« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« 
بمساحت »۱۱540.4۱« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »44« فرعی از »۱4« اصلی 

واقع در بخش »۱0«  خروجی از مالکیت مالک اولیه » حق علی دالوند«
4 - تقاضای »آقای بزرگی بیرانوند« فرزند »جلال بگ« نسبت به »ششدانگ یک قطعه 
باغ« بمساحت »8۷۹۶.2۱« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »۱4۳« فرعی از »5۱« 

اصلی واقع در بخش »4«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »خود متقاضی«
5 - تقاضای »آقای فضل اله جمشیدی« فرزند »علی« نسبت به »ششدانگ زمین 
مزروعی« بمساحت »۱۹2۶4.8« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »۳5« فرعی از 

»2۱« اصلی واقع در بخش »۱0«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »خود متقاضی«
۶- تقاضای »آقای محمد محمدپور« فرزند »نجف قلی« نسبت به »ششدانگ یک قطعه 
باغ با بنای احداثی« بمساحت »4548.2۷« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »20« 
فرعی از »۶2« اصلی واقع در بخش »4« خروجی از مالکیت مالک اولیه »خود متقاضی«
۷ - تقاضای »آقای بهزاد نصیری« فرزند »علی محمد« نسبت به »ششدانگ زمین 
مزروعی« بمساحت »255۷۹.8۶« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »۷۶۱« فرعی 
از »۱۶« اصلی واقع در بخش »۱0«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »علی محمد نصیری«

8 - تقاضای »آقای پرویز الماسی بیرانوند« فرزند »سیف علی« نسبت به »ششدانگ 
زمین مزروعی«   بمساحت »2۳۷۳.88« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »۱۳0« 
فرعی از »2۹« اصلی واقع در بخش »4«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »سیفعلی 

الماس بیرانوند«
۹ - تقاضای »آقای پرویز الماسی بیرانوند« فرزند »سیف علی« نسبت به »ششدانگ 
زمین مزروعی«  بمساحت »۶28۷.۳5« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »2۷۶« 
فرعی از »28« اصلی واقع در بخش »4«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »سیفعلی 

الماس بیرانوند«
۱0- تقاضای »خانم سهیلا بیرانوند« فرزند »آبالا« نسبت به »سه دانگ مشاع از 
ششدانگ زمین مزروعی«و »خانم فروزان بیرانوند« فرزند »آبالا« نسبت به »سه 
دانگ مشاع از ششدانگ زمین مزروعی « بمساحت »۳4۱۷2.۷۷« مترمربع مجزی شده 
از پلاک شماره »2۱« فرعی از »۱2« اصلی واقع در بخش »۱0« خروجی از مالکیت 

مالک اولیه »یالا بیرانوند«   
شناسه آگهی: ۱۹۷2۱۹۳

تاریخ چاپ نوبت نخست: ۱404/05/۱۹
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آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان 

کوهدشتــ سری)24۳( جمعی
آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مسقر در واحد ثبتی کوهدشت تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضیان. لذا 
مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله ۱5 روز آگهی میشود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند ،میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.

۱.برابر تقاضای آقا/خانم )امامعلی نظریان( فرزند )فتح اله( نسبت به )۶ دانگ از 
ششدانگ یک باب/قطعه باغ( به مساحت )۱0۷۹4.۳4( مترمربع مجزی شده از پلاک 
شماره )*( فرعی از )48( اصلی واقع در بخش )۷( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان 

خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )فتح اله نظریان(
 2.برابر تقاضای آقا/خانم )مراد حسن کونانی( فرزند )علی حسین( نسبت به
 )۶ دانگ یک باب/قطعه باغ( به مساحت )5۳۷5.۶8( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 
)(فرعی از )84( اصلی واقع در بخش )۷( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از 

مالکیت اولیه آقای/خانم )محمد کونانی(
 ۳.برابر تقاضای آقا/خانم )مراد حسن کونانی( فرزند )علی حسین( نسبت به 
)۶ دانگ یک باب/قطعه باغ( به مساحت )۳2۱۳.4۹( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 
)(فرعی از )84( اصلی واقع در بخش )۷( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از 

مالکیت اولیه آقای/خانم )محمد کونانی(
4.برابر تقاضای آقا/خانم )اسد صحرائی( فرزند )صحرا( نسبت به )۶ دانگ از ششدانگ 
یک باب/قطعه عمارت( به مساحت )۱۱۱.2( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )*( 
فرعی از )5۶( اصلی واقع در بخش )۷( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از 

مالکیت اولیه آقای/خانم )رستم کیخسروی(
5.برابر تقاضای آقا/خانم )حامد عبدولی( فرزند )شکری( نسبت به )۶ دانگ از 
ششدانگ یک باب/قطعه زراعی( به مساحت )۱258۶.5۹( مترمربع مجزی شده از 
پلاک شماره )*( فرعی از )۶۱( اصلی واقع در بخش )۷( حوزه ثبت ملک کوهدشت 

لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )حامد عبدولی(
۶.برابر تقاضای آقا/خانم )حامد عبدولی( فرزند )شکری( نسبت به )۶ دانگ از 
ششدانگ یک باب/قطعه زراعی( به مساحت )54۱5۹.0۳( مترمربع مجزی شده از 
پلاک شماره )*( فرعی از )۱5( اصلی واقع در بخش )۷( حوزه ثبت ملک کوهدشت 

لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )رشید خان عبدولی و سعید ازادبخت(
۷.برابر تقاضای آقا/خانم )علی ازادبخت( فرزند )غلامعلی( نسبت به )۶ دانگ از 
ششدانگ یک باب/قطعه عمارت( به مساحت )2۷5.۷4( مترمربع مجزی شده از پلاک 
شماره )*( فرعی از )5۶( اصلی واقع در بخش )۷( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان 

خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )حمید ودرویش حسین خسروی(
8.برابر تقاضای آقا/خانم )علی حسین پور عبدولی( فرزند )دوست علی( نسبت به )۶ 
دانگ از ششدانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت )۷۱5۹.۹۹( مترمربع مجزی 
شده از پلاک شماره )*( فرعی از )5۹( اصلی واقع در بخش )۷( حوزه ثبت ملک کوهدشت 

لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )علی حسین پور عبدولی(
۹.برابر تقاضای آقا/خانم )محمد رفیع خشنودی رستمی( فرزند )خسرو( نسبت به )۶ 
دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت )۱2548.2۷( مترمربع مجزی شده از پلاک 
شماره )۱( فرعی از )۹( اصلی واقع در بخش )۷( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان 
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نفت،نیرو و انرژی

نیرو

نفت و گاز

ابتکار آسیای مرکزی برای مقابله با 
بحران آب 

در مردادماه، سه کشور ازبکستان، قزاقستان و 
ترکمنستان طرح‌های تازه‌ای را برای مدیریت بحران 

آب اجرا کردند.  
ازبکستان برنامه سه‌ساله‌ای را برای نوسازی بیش 
از ۲۵۰۰ کیلومتر شبکه آبیاری آغاز کرده که شامل 
استفاده از فناوری قطره‌ای در ۳۰۰ هزار هکتار، تجهیز 
ایستگاه‌ها به انرژی تجدیدپذیر و اجرای سیستم‌های 
مدیریت دیجیتال آب است. انتظار می‌رود این طرح تا 
سال ۲۰۲۸ تا ۱۴ میلیارد مترمکعب صرفه‌جویی آبی 

به همراه داشته باشد.  
قزاقستان نیز به‌دلیل افت ۴۰ درصدی سطح رود 
»سیر دریا« و خشکسالی، توافق دریافت ۶۰۰ میلیون 
مترمکعب آب از ازبکستان و قرقیزستان را امضا کرده 
و سرمایه‌گذاری در مؤسسه تحقیقات دریای خزر را 

افزایش داده است.  
ترکمنستان پیشنهاد برگزاری نشست رهبران 
آسیای مرکزی را برای حفظ اکولوژی خزر ارائه کرده 
و مقامات منطقه در قالب کمیسیون هماهنگی آب، 
درباره بهبود سیستم‌های توزیع آب گفت‌وگو کرده‌اند.  

خروج ناظران خارجی از پروژه‌های 
نیروگاهی در جنگ ۱۲ روزه

به گفته مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل 
توانیر، در جریان جنگ ۱۲ روزه، تعطیلی سفارتخانه‌ها 
باعث خروج سوپروایزرهای خارجی ناظر بر ساخت 

نیروگاه‌های حرارتی شد.  
وی توضیح داد که این وقفه موجب تأخیر در 
راه‌اندازی برخی نیروگاه‌ها شد، زیرا تأیید نهایی آنها 

به بازگشت ناظران وابسته بود.  
اکنون حدود سه نیروگاه حرارتی و یک نیروگاه 
در  خارجی  متخصصان  حضور  با  کشور  برقابی 
حال تکمیل است و ظرفیت مجموع آنها به هزار 
مگاوات می‌رسد. رجبی همچنین گفت ۹۰ درصد 
تجهیزات صنعت برق در داخل ساخته می‌شود و 
واردات برخی اقلام خاص مانند سیستم‌های کنترل 

پسُت‌ها آزاد است.  

 آغاز حفاری تونل انتقال 
آب به مشهد

عباس علی‌آبادی، وزیر نیرو، در سفر به مشهد 
از محل آغاز حفاری تونل آب‌برَ طرح تأمین آب شرب 
این شهر بازدید کرد. طرح شامل انتقال ۵۱.۳ میلیون 
مترمکعب آب از رودخانه‌های مرزی یال شمالی هزار 

مسجد است.  
این پروژه، با خط لوله ۲۶۷.۵ کیلومتری، تونل 
۸.۵ کیلومتری به قطر ۲.۸ متر، ظرفیت ۱۸ مترمکعب 
بر ثانیه و ۱۱ ایستگاه پمپاژ، تأمین آب پایدار مشهد را 
هدف گرفته است. هزینه آن ۱۵۰ هزار میلیارد ریال 
برآورد شده و مشکلات اعتباری، مهم‌ترین مانع اجرای 

آن عنوان شده است.  

 تداوم صادرات گاز ایران 
و مذاکرات منطقه‌ای 

با وجود گمانه‌زنی‌ها درباره توقف صادرات گاز، مقامات 
مسئول تأکید کردند فروش به کشورهای همسایه ادامه دارد. 
سعید توکلی، معاون وزیر نفت، گفت صادرات به عراق 
بدون وقفه جریان دارد و با اولویت‌بندی نیاز داخلی و شرایط 
بازار تنظیم می‌شود.   ایران هم‌زمان مذاکرات تمدید قرارداد 
بلندمدت با ترکیه را پیش می‌برد؛ این قرارداد سال آینده پایان 
می‌یابد و کارشناسان آن را برای ثبات درآمدهای صادراتی و 
امنیت انرژی منطقه حیاتی می‌دانند.   تجربه موفق سواپ گاز 
ترکمنستان به ترکیه نیز زمینه تقویت جایگاه ایران به‌عنوان 
مسیر ترانزیتی گاز را فراهم کرده است. در همکاری با روسیه، 
مذاکرات تا ۹۹ درصد پیش رفته و اجرای مرحله‌ای در دستور 
کار است. بر اساس برنامه هفتم توسعه، شرکت ملی گاز 
مأموریت دارد دیپلماسی انرژی را با مدیریت داخلی و انعطاف 

بین‌المللی ترکیب کند.  

 ثبت رکورد تاریخی تولید نفت
 در شرکت کارون 

حسن شهرویی، مدیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت و 
گاز کارون از ثبت رکورد تولید روزانه یک میلیون بشکه نفت 
در اسفند ۱۴۰۳ خبر داد. این اولین‌بار پس از تحریم‌هاست 
که چنین حجمی تولید شده و نقطه عطفی در تاریخ شرکت 

محسوب می‌شود.  
شرکت کارون هم‌اکنون روزانه ۶۴۰ میلیون فوت‌مکعب 
گاز تولید می‌کند که ۵۳۰ میلیون فوت‌مکعب به شرکت ملی 
گاز و حدود ۴۵ تا ۵۰ هزار بشکه مایعات گازی به پتروشیمی 
بندر امام ارسال می‌شود.   شهرویی به دغدغه کارکنان نیز 
اشاره کرد و گفت اعمال سقف حقوق برای باسابقه‌ها و پایه 
پایین برای نیروهای جدید باعث کاهش انگیزه شده و انتظار 

می‌رود با تدبیر وزیر نفت اصلاح شود.  

گازرسانی ۱۰۰ درصدی به کردستان  
استان  گاز  شرکت  مدیرعامل  فعله‌گری،  احمد 
کردستان، گازرسانی کامل به همه جمعیت استان را »نماد 
عدالت‌محوری« دانست. وی گفت پس از سفر مقام معظم 
رهبری در سال ۱۳۸۸، طرح‌های گازرسانی شتاب گرفته و در 
سال ۱۴۰۴ ضریب نفوذ گاز به ۱۰۰ درصد رسید. اکنون ۳۳ 

شهر، ۱۶۶۰ روستا و ۱۴۰ کوخ در بانه تحت پوشش هستند.  
برای  گامی  را  موفقیت  این  کردستان  استاندار 
محرومیت‌زدایی و توسعه اقتصادی، صنعتی و گردشگری 
مرزها خواند.   در یک سال نخست دولت چهاردهم، گازرسانی 
به ۷ روستای زیر ۱۰ خانوار، ۳۸ کوخ مرزی، ۱۶۱ واحد صنعتی، 
۸۲ پاسگاه، بهینه‌سازی ۷۷۳ موتورخانه و ارتقای ظرفیت دو 
ایستگاه انجام شده است. این استان اکنون جزو پیشگامان 

گازرسانی در کشور به شمار می‌رود.  

سرمایه‌گذاری یک میلیارد دلاری شرکت 
چینی برای تولید نفت در ونزوئلا

شرکت خصوصی چینی »چاینا کنکورد ریسورسز« 
)CCRC(، در حال توسعه دو میدان نفتی در ونزوئلا است و 
با سرمایه‌گذاری برنامه‌ریزی ‌شده یک میلیارد دلاری، تا پایان 
سال آینده، ۶۰ هزار بشکه در روز نفت خام از آنها تولید خواهد 
کرد. به گزارش ایسنا، اپراتورهای خصوصی چینی در ونزوئلا، 
مورد نادری هستند، زیرا شرکت‌های بزرگ دولتی چینی در 
گذشته، میادین نفتی را در این کشور آمریکای جنوبی توسعه 
داده‌اند. یکی از مدیران اجرایی مشارکت کننده در این پروژه به 
رویترز گفت، »چاینا کنکورد ریسورسز«، با ونزوئلا،  یک قرارداد 
۲۰ ساله مشارکت در تولید امضا کرده و در حال حاضر، ۱۲ هزار 
بشکه در روز از دو میدان نفتی لاگو سینکو و لاگونیلاس لاگو، 
تولید می‌کند. طرح این شرکت چینی مستلزم تولید حداکثر 
۶۰ هزار بشکه در روز از این دو میدان تا پایان سال ۲۰۲۶ 
با بازگشایی چاه‌های تعطیل‌ شده و توسعه چاه‌های جدید 
است. به گفته این مدیر اجرایی، نفت خام سبک این میادین 
به شرکت نفت دولتی PDVSA ونزوئلا تحویل داده می‌شود و 

نفت خام سنگین قرار است به چین ارسال شود.
شرکت‌های دولتی چین پس از تحریم‌های سال ۲۰۱۹ 
در دوره اول ریاست جمهوری ترامپ، خرید نفت از ونزوئلا را 
متوقف کرده‌اند. اما پالایشگاه‌های مستقل چینی، مشتریان 
اصلی نفت ونزوئلا هستند و در طول سال‌ها به واردات از این 
کشور ادامه داده‌اند. شرکت‌های بزرگ از ونزوئلا دوری می‌کنند 
و در نتیجه، این کشور، درها را به روی شرکت‌های خصوصی 

مانند »چاینا کنکورد« باز کرده است.

قصه یک سال نفت از رکورد تا رکود؛ 

بشکه‌های زیر سایه

اکرم رضائی نژاد
در سالی که وزارت نفت هم رکورد 
تولید شکست و هم سایه تحریم‌های 
نفت  کرد، بشکه‌های  را احساس  تازه 
ایران سرنوشت دوگانه‌ای یافتند، بخشی 
در مسیر مشتریان جهانی حرکت کردند و 
بخشی دیگر، زیر سایه نفتکش‌های شناور 

و بازی‌های پنهان بازار ماندند.
سال  عصراقتصاد،  گزارش  به 
نخست وزارت نفت در دولت چهاردهم، 
سالی میان دو قطب »فشار خارجی و 
بحران‌های پیاپی« و »رکوردهای تولید 
و صادرات« بود. محسن پاک‌نژاد، وزیر 
نفت، این وزارتخانه را در شرایطی تحویل 
گرفت که هم کسری تراز انرژی و هم 
تحریم‌های فروش نفت، به مرحله‌ای 
بعد،  یک‌سال  بود.  رسیده  حساس 
کارنامه او تصویری ترکیبی ارائه می‌دهد: 
پیشروی‌های محسوس در برخی حوزه‌ها، 

و تداوم چالش‌ها در برخی دیگر.  
جنجالی  محورهای  از  یکی 
امسال، موضوع نفت شناور ایران بود. 
جمله  از  غربی  مؤسسات  گزارش‌های 
Kpler و Vortexa، حجم نفت ذخیره‌شده 
روی آب را بین ۳۵ تا ۶۳ میلیون بشکه 
برآورد کردند؛ رویترز نیز این عدد را با 
درنظرگرفتن سایر ذخایر به ۱۲۰ میلیون 
بشکه رساند. از نگاه این نهادها، چنین 
اما  است؛  فروش  افت  نشانه  رقمی 
وزارت نفت قاطعانه آن را رد و تأکید کرد 

این بخشی از تغییر مسیر و استراتژی 
بازاریابی است.  

عدد  یک  در  به‌سادگی  واقعیت 
خلاصه نمی‌شود. تجربه سال‌های اخیر 
نشان داده فاصله میان آمار ماهواره‌ای و 
روایت رسمی، ناشی از پیچیدگی فروش 
نفت در فضای تحریمی است. آنچه قطعی 
است، این ذخایر – اگر طولانی‌مدت بمانند 
– می‌توانند ورود دلارهای نفتی به خزانه را 
به تأخیر بیندازند و فشار بودجه را تشدید 

کنند.  
بازی با تخفیف فروش به چین

چین همچنان مشتری اصلی نفت 
ایران است و در ماه‌های اخیر، تخفیف 
فروش به این کشور به کمترین حد پنج 
سال گذشته یعنی حدود ۳ تا ۴ دلار در 
هر بشکه رسیده است. این امر بخشی 
نگرانی‌های  و  عرضه  کاهش  به‌دلیل 
ژئوپلیتیکی بود، اما همزمان مشکلاتی 
مانند کاهش بارگیری در پایانه خارک و 

نشت خط لوله نیز اثرگذار شدند.  
افت صادرات در ماه‌های خاص

آمار ماه می )بر مبنای بلومبرگ 
و ورتکسا( از کاهش صادرات روزانه به 
چین تا حدود ۱.۱ میلیون بشکه حکایت 
داشت – فاصله‌ای محسوس با رکورد ماه 
مارس ۱.۸ میلیون بشکه‌ای. تحلیل‌ها 
این افت را نتیجه سه عامل می‌دانند: 
بازگشت  با  آمریکا  جدید  تحریم‌های 
ترامپ، تعمیرات فصلی پالایشگاه‌های 

چینی، و کاهش تقاضا به دلیل افزایش 
ذخایر. با این حال، میانگین سالانه در 
بازه ۱.۳ تا ۱.۴ میلیون بشکه تثبیت شده 

که با سال گذشته همخوان است.  
عبور از زمستان و رکوردهای گاز

در جبهه داخلی، وزارت نفت آزمون 
را  زمستان ۱۴۰۳  انرژی  تأمین  سخت 
با ثبت رکورد تولید روزانه ۱.۱۰۵ میلیارد 
مترمکعب گاز خام، بدون قطعی گسترده، 
پشت سر گذاشت. این موفقیت حاصل 
اقدامات فنی، مدیریت تعمیرات و افزایش 
تولید چاه‌ها بود. هماهنگی با مردم از 
طریق کمپین صرفه‌جویی نقش مکمل 

داشت.  
افزایش تولید نفت در سال نخست

توسعه  بر  آغاز  از  که  پاک‌نژاد 
میدان‌های مشترک و طرح‌های نیمه‌تمام 
تأکید داشت، توانست متوسط تولید نفت 
را نسبت به ابتدای دولت بیش از ۱۲۰ هزار 
بشکه در روز افزایش دهد. پروژه‌های 
نگهداشت و توسعه، استفاده از وام ۳ 
میلیارد دلاری و بهبود فرآوری، بخشی از 

ابزارهای رسیدن به این رشد بودند.  
دیپلماسی انرژی و میزبانی حساس

در شهریور ۱۴۰۳ و پس از تجاوز 
رژیم صهیونیستی به حریم ایران، تهران 
میزبان نشست وزارتی مجمع کشورهای 
صادرکننده گاز )GECF( شد. وزارت نفت 
موفق شد با برگزاری امن و پرحضور این 
رویداد حساس، پیام ثبات و فعال‌بودن 

ایران در بازار جهانی را مخابره کند، هرچند 
سایه تنش‌های منطقه‌ای همچنان بر 

مناسبات انرژی سنگینی می‌کند.  
پاسخ به تحریم‌ها و تهدید ترامپ

بازگشت ترامپ و احیای سیاست 
فشار حداکثری، فشار بر فروش نفت ایران 
را افزایش داد. وزیر نفت با یادآوری رکورد 
صادرات در دی ۱۴۰۳ اعام کرد خیال 
واشنگتن برای رساندن صادرات به صفر 
محقق نخواهد شد. تحریم شخص وزیر 
و مدیران ارشد صنعت نفت نیز مانع از 
ادامه صادرات و حتی رکوردزنی در ماه‌های 
بعد نشد؛ هرچند جزئیات مسیر و پایداری 

مشتریان، پوشیده ماند.  
سرمایه‌گذاری؛ لبیک به شعار سال

برای  »سرمایه‌گذاری  سال  در 
تولید«، وزارت نفت نخستین دستگاهی 
دلاری  میلیارد   ۱۳۰ بسته‌های  که  بود 
سرمایه‌گذاری در نفت و گاز را رونمایی 
کرد. ایجاد صندوق تضمین غیردولتی و 
کوتاه‌شدن فاصله امضای قراردادها تا ۶ 

ماه، از اقدام‌های شاخص بود.  
مدیریت بحران در »جنگ ۱۲ روزه«

در خرداد امسال و همزمان با درگیری 
نظامی کوتاه‌مدت، وزارت نفت توانست 
بدون وقفه در تولید یا سوخت‌رسانی کار 
کند. رکورد توزیع بنزین، بازسازی سریع 
زیرساخت‌های آسیب‌دیده و حفظ امنیت 

سایبری، نقاط مثبت این دوره بودند.  
کارنامه‌ای میان دو رنگ

کارنامه وزارت نفت در سال نخست 
دولت چهاردهم، آمیخته‌ای از مقاومت و 
انعطاف‌پذیری در برابر فشارها، و وجود 

چالش‌های پایدار در فروش نفت است.  
در یک سو، رکوردهای تولید گاز و 
بین‌المللی،  رویدادهای  برگزاری  نفت، 
مدیریت  و  نسبی سرمایه‌گذاری  جذب 
بحران‌های فوری قرار دارد؛ در سوی دیگر، 
ابهام در آمار فروش، نوسان صادرات به 
چین، و ماندگاری حجم‌هایی از نفت بر 
روی آب، نشانه‌های مسائلی هستند که 
حل‌شدنشان به آینده و شرایط سیاست 

خارجی گره خورده است.
وزارت نفت دولت چهاردهم در سال 
نخست، نه امسال را به سالی یکسره 
پیروزی تبدیل کرد و نه اجازه داد به سالی 
این مسیر  بدل شود.  کامل شکست 
خاکستری، شاید انعکاس دقیق واقعیت 
صنعت نفت ایران در عصر تحریم و رقابت 

جهانی باشد. 

در سایت روزنامه بخوانید:

کاهش تخفیف به 
چین، افت نسبی 

صادرات در ماه‌های 
خاص و عبور موفق 

از زمستان سرد، 
تصویر متناقضی از 

عملکرد یک‌ساله این 
وزارتخانه ساخت

در سال نخست 
دولت چهاردهم، 
وزارت نفت میان 
رکوردهای تولید و 

صادرات و فشارهای 
تحریمی، سیاستی 

پرنوسان را از 
تخفیف‌های هدفمند 
تا نفت شناور برگزید

جدول ۲ – مقایسه صادرات نفت ایران به چین در ماه‌های منتخب ۲۰۲۵ 
)میلیون بشکه در روز(  

ماه/سال آمار ورتکسا بالاترین 
برآورد تجاری

پایین‌ترین 
برآورد نکته کلیدی

مارس ۲۰۲۵ ۱.۸ ۱.۸ ۱.۳۷ رکورد در 
شرایط تحریم

آوریل ۲۰۲۵ ۱.۶ - - افت نسبی 
پس از مارس

می ۲۰۲۵ ۱.۱ - - کاهش ۷۰۰ 
هزار بشکه‌ای

جدول ۱ – روند تغییر تخفیف فروش نفت ایران به چین )۲۰۱۹ تا اکتبر ۲۰۲۵(  

سال/ماه  میانگین تخفیف 
)دلار/بشکه( نکته کلیدی

۲۰۱۹ ۵ تا ۶
آغاز خرید عمده 

پالایشگاه‌های کوچک 
چین

اواخر ۲۰۲۳ ۵ تا ۶ تخفیف ثابت پیش از 
کاهش عرضه

نیمه اول اکتبر ۲۰۲۵ ۳.۸ کمترین تخفیف ۵ 
سال اخیر

بهره‌برداری گسترده گازی آغاز شد
عصراقتصاد - معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران، در نشست خبری از بهره‌برداری 
و آغاز عملیات اجرایی پروژه‌های بزرگ گازرسانی و زیرساختی به ارزش بیش از ۲۰ همت ریالی و هزار 

میلیون یورو ارزی خبر داد.  
به گزارش عصراقتصاد، سعید توکلی، گفت: ۲۱۸۶ طرح گازرسانی شهری، روستایی و صنعتی 
با اعتباری ۶/۵ همت و پروژه‌های انتقال و ذخیره‌سازی به ارزش ۳۲۰ میلیون یورو به بهره‌برداری 
رسیده‌اند. همچنین گازرسانی به ۵ شهر سیستان و بلوچستان و ۴۲۸ روستا در نقاط کم‌برخوردار، 

دسترسی حدود ۷۵ هزار خانوار به انرژی پاک را فراهم کرده است.  
به گفته توکلی، پروژه‌های قابل‌افتتاح در هفته دولت شامل ۳۳۰ کیلومتر خطوط سراسری 
انتقال گاز با ۱۸۴ میلیون یورو سرمایه‌گذاری است، از جمله خطوط چلوند–اردبیل، پالیزان–سوران–

زابلی و میناب–سیریک. همچنین دو واحد تقویت فشار در یزد و بوشهر و مرکز بهره‌برداری ساری با 
مجموع ارزش ۱۳۵ میلیون یورو افتتاح خواهد شد.  
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اقتصاد دیجیتال 
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جدال تازه بر سر صیانت از داده‌های کاربران
اظهارات اخیر ابوالحسن فیروزآبادی، دبیر سابق شورای 
عالی فضای مجازی، درباره دسترسی قضایی به اطلاعات 
مدیرعامل  تند  واکنش  داخلی،  پیام‌رسان‌های  کاربران 
سروش‌پلاس را برانگیخت. فیروزآبادی در گفت‌وگویی اعلام 
کرده بود که پیام‌رسان‌هایی مانند ایتا در صورت وجود حکم 
قضایی موظف‌اند داده‌های کاربران را در اختیار قاضی قرار 

دهند. او این موضوع را امری بدیهی و لازم دانست.
اما این موضع‌گیری با انتقاد مستقیم امین شریفی، 
مدیرعامل سروش‌پلاس، روبه‌رو شد. شریفی در یادداشتی 
در صفحه شخصی خود پرسید: »آقای فیروزآبادی، شما 
برای صیانت از حقوق و اطلاعات کاربران چه کردید؟« او 
تاکید کرد که اصل اجبار کسب‌وکارها به ارائه اطلاعات تحت 
حکم قضایی بدیهی است، اما پرسش اصلی درباره نبود 
سازوکارهای حمایتی از حقوق کاربران و همچنین پیامدهای 

حقوقی برای پلتفرم‌هاست.
شریفی در ادامه پرسید که آیا در این فرآیند، پروتکل 
مشخصی برای نوع و گستره داده‌های درخواستی وجود 
دارد یا قاضی می‌تواند هر نوع اطلاعاتی را مطالبه کند. 
او همچنین این مسئله را مطرح کرد که آیا یک کسب‌وکار 
می‌تواند در این روند از کاربر خود دفاع یا برای او وکیل 

بگیرد تا در مقابل تبعات احتمالی حمایت حقوقی صورت 
گیرد. این پرسش‌ها در حالی مطرح می‌شود که طی 
سال‌های اخیر، اعتماد عمومی به پیام‌رسان‌های داخلی 
یکی از چالش‌های جدی اکوسیستم دیجیتال ایران بوده 
است. دغدغه‌های مرتبط با امنیت داده‌ها و امکان نظارت 
یا دسترسی بدون چارچوب به اطلاعات خصوصی کاربران، 
بارها از سوی فعالان این حوزه و حتی برخی مدیران داخلی 

مطرح شده است.
واکنش شریفی نشان می‌دهد موضوع شفافیت در 
فرآیندهای قضایی و الزامات قانونی هنوز جایگاه مشخصی 
در نظام تنظیم‌گری کشور ندارد. در شرایطی که دولت و 
نهادهای مرتبط بر استفاده گسترده‌تر از پیام‌رسان‌های 
بومی تاکید دارند، نبود چارچوب روشن برای حفاظت از 
داده‌ها می‌تواند مانع اصلی در جلب اعتماد کاربران باقی 
بماند.این جدال تازه بار دیگر بر اهمیت تعیین تکلیف 
قانونی برای مرزهای دسترسی به داده‌های دیجیتال تأکید 
می‌کند؛ مرزهایی که اگر به‌درستی تعریف و اجرا نشوند، 
نه‌تنها اعتماد عمومی به پیام‌رسان‌های داخلی را کاهش 
می‌دهد، بلکه کسب‌وکارهای فعال در این حوزه را نیز با 

ریسک‌های حقوقی و اعتباری جدی مواجه می‌سازد.

فی
گرا

فو
این

تجهیزات دست دوم فاوا، تهدید 
خاموش برای امنیت ملی ایران

بازار تجهیزات دست دوم  به  ایران  وابستگی 
فناوری اطلاعات و ارتباطات، نتیجه فشار تحریم‌ها 
و کمبود کالاهای نو است. اما این انتخاب اقتصادی، 
هزینه‌های سنگین امنیتی دارد؛ به‌ویژه در شرایطی که 
جنگ سایبری به یکی از مهم‌ترین میدان‌های درگیری 

بدل شده است. 
چرا ایران به سمت تجهیزات دست دوم رفت؟

بخش  مهم‌ترین  )فاوا(  ارتباطات  و  اطلاعات  فناوری 
زیرساخت‌های ملی است. اما تحریم‌های بین‌المللی، دسترسی 
ایران به تجهیزات نو را به شدت محدود کرده است. توقف کامل 
ثبت سفارش از ابتدای ۱۴۰۳ و مشکلات تخصیص ارز، باعث 
شد قیمت سرورها، پردازنده‌ها و لپ‌تاپ‌ها ۲۰ تا ۳۰ درصد 
افزایش یابد. در چنین فضایی، استفاده از تجهیزات دست دوم 

به یک ضرورت اقتصادی بدل شد.
با این حال، این ضرورت هزینه‌های سنگینی دارد. بازار 
تجهیزات مستعمل عمدتاً غیرقانونی است و کالاها اغلب بدون 
مجوز و از طریق قاچاق وارد می‌شوند. نبود نظارت، ریسک 
ورود سخت‌افزارهای دستکاری‌شده و آلوده را افزایش می‌دهد. 
تناقض آشکار اینجاست که سیاستی که برای اعمال فشار 
خارجی طراحی شده بود، اکنون به تضعیف امنیت داخلی منجر 

شده است.
آسیب‌پذیری‌های امنیتی، از بدافزار تا جاسوسی سایبری

تجهیزات دست دوم اغلب به‌روزرسانی امنیتی ندارند 
و بسیاری از آن‌ها از نسخه‌های کرک‌شده نرم‌افزار استفاده 
می‌کنند. این یعنی سطح حمله برای هکرها و دشمنان سایبری 

به‌شدت وسیع‌تر می‌شود.
خطرات اصلی عبارتند از:

بدافزارها و بک‌دورهای پنهان که می‌توانند دسترسی 
مخفیانه برای جاسوسی یا خرابکاری ایجاد کنند.

باقی‌ماندن داده‌های حساس روی حافظه دستگاه‌ها، 
حتی پس از فرمت، که راه را برای سرقت اطلاعات باز می‌کند.

پیکربندی‌های ضعیف و رمزهای عبور پیش‌فرض که 
مهاجمان به‌سادگی از آن سوءاستفاده می‌کنند.

قطعات تقلبی و دستکاری‌شده که از مسیرهای غیررسمی 
وارد بازار می‌شوند و شناسایی آن‌ها دشوار است.

در شرایط جنگی، این آسیب‌پذیری‌ها می‌تواند پیامدهای 
فاجعه‌باری داشته باشد و عواقبی چون جاسوسی گسترده، 
اختال در خدمات حیاتی و حتی حمات به زیرساخت‌های 
صنعتی را به همراه داشته باشد. فرماندهی سایبری ایران 

پیش‌تر هشدار داده بود که مقامات باید از استفاده 
از دستگاه‌های متصل خودداری کنند؛ نشانه‌ای 

روشن از تهدید فوری.
ضعف ساختاری امنیت سایبری ایران

ایران طبق گزارش شاخص جهانی امنیت 
حال  »در  سطح  در  هنوز   ۲۰۲۴  )GCI( سایبری 
و  قوانین  تدوین  در  اگرچه  دارد.  قرار  ایجاد« 
سیاست‌ها پیشرفت‌هایی حاصل شده، اما در زمینه اقدامات 
فنی، توسعه ظرفیت و همکاری‌های بین‌المللی ضعف‌های 

جدی وجود دارد.
تجهیزات  و  قدیمی  نرم‌افزارهای  از  گسترده  استفاده 
وصله‌نشده، این نقاط ضعف را تشدید می‌کند. ورود تجهیزات 
دست دوم، تعداد آسیب‌پذیری‌های شناخته‌شده را چند برابر 
می‌کند و کشور را در برابر حمات پیچیده به شدت شکننده 
می‌سازد. در واقع، امنیت سایبری ایران به‌اندازه ضعیف‌ترین 
حلقه زنجیره‌اش است و تجهیزات ناامن همان حلقه‌ای است 

که کل ساختار را تهدید می‌کند.
از واردات کنترل‌شده تا تولید بومی امن

کارشناسان پیشنهاد می‌کنند که به جای ممنوعیت بی‌اثر 
واردات، چارچوبی برای واردات کنترل‌شده تجهیزات دست دوم 
ایجاد شود. ممیزی سخت‌افزاری، پاک‌سازی کامل داده‌ها، 
مستندسازی منشاء تجهیزات و محدودکردن استفاده آن‌ها به 

بخش‌های کم‌خطر می‌تواند ریسک‌ها را کاهش دهد.
در کنار این، تقویت تولید داخلی با تأکید بر »امنیت از 
طریق طراحی« ضروری است. دولت باید با حمایت مالی و 
سیاست‌های ترجیحی، شرکت‌های داخلی را به تولید محصولات 
امن و استاندارد ترغیب کند. استفاده از راهکارهای پیشرفته 
امنیت سایبری مانند XDR و ZTNA، و همچنین آموزش مستمر 
نیروی انسانی برای شناسایی تهدیدات، از دیگر ضرورت‌هاست.

دو مسیر متفاوت پیش‌روی ایران
اگر روند فعلی ادامه یابد و اتکا به تجهیزات دست دوم 
بدون نظارت تداوم پیدا کند، زیرساخت‌های حیاتی کشور بیش 
از پیش در معرض حملات موفق سایبری قرار خواهند گرفت. 
اما اتخاذ رویکردی جامع و فعال می‌تواند تاب‌آوری سایبری 

ایران را تقویت کرده و امنیت ملی را تضمین کند.
در نهایت، صرفه‌جویی کوتاه‌مدت از طریق خرید تجهیزات 
ارزان‌قیمت، بهای سنگینی در قالب تهدید امنیت ملی خواهد 
داشت. سرمایه‌گذاری در زیرساخت امن، نه یک هزینه اضافی 

بلکه ضرورتی استراتژیک برای آینده کشور است.

اخبار

 ورود دولت آمریکا 
به سهام اینتل؛ چرخش از بازار آزاد 

به سرمایه‌داری دولتی
دولت ایالات متحده اعام کرده است که با 
سرمایه‌گذاری ۸.۹ میلیارد دلاری از محل بودجه »قانون 
چیپ‌ها« ۱۰ درصد از سهام شرکت اینتل را خریداری 
خواهد کرد. بر اساس توافق، واشنگتن مالک ۹.۹ 
درصد از سهام این غول نیمه‌هادی می‌شود؛ اقدامی که 
نشانه‌ای از افزایش مداخله دولت در صنایع استراتژیک و 
فاصله گرفتن از سنت دیرینه بازار آزاد در آمریکا ارزیابی 

می‌شود.
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، در شبکه 
اجتماعی خود این معامله را »عالی برای آمریکا و 
فوق‌العاده برای اینتل« توصیف کرد و تولید تراشه‌های 
پیشرفته را »حیاتی برای آینده ملت« دانست. خرید 
سهام با قیمت ۲۰.۴۷ دلار برای هر سهم انجام می‌شود؛ 
رقمی پایین‌تر از ارزش پایانی سهم اینتل در بازار )۲۴.۸۰ 
دلار(. طبق توافق، دولت آمریکا یک تضمین پنج‌ساله نیز 
دارد که در صورت فروش بخش عمده فعالیت فاندری 
اینتل، امکان خرید ۵ درصد دیگر سهام را با همان قیمت 

خواهد داشت.
اینتل در سال‌های اخیر با زیان‌های سنگین، 
روبه‌رو  در ۲۰۲۴،  دلاری  میلیارد  زیان ۱۳  جمله  از 
بوده است. بخشی از سرمایه‌گذاران خواستار خروج 
این شرکت از تولید تراشه‌های پیشرفته شده‌اند، اما 
مدیرعامل جدید، لیپ-بو تان، بر ادامه این مسیر تأکید 
دارد و تنها در صورت شکست در جذب مشتریان بزرگ، 

احتمال عقب‌نشینی را مطرح کرده است.
این معامله فشار اینتل برای دریافت کمک‌های 
مالی »قانون چیپ‌ها« را نیز کاهش می‌دهد. طبق 
توافق قبلی با دولت بایدن، اینتل وعده دریافت ۱۰.۹ 
میلیارد دلار یارانه در صورت پیشرفت پروژه‌های عمرانی 
داشت، اما تأخیر در ساخت کارخانه‌های جدید، از جمله 
در اوهایو، این روند را کند کرده بود. اکنون با ورود 
مستقیم دولت به ترکیب سهامداران، مسیر حمایت‌های 
مالی روشن‌تر به نظر می‌رسد. با وجود این، دولت 
آمریکا نقشی مستقیم در مدیریت اینتل نخواهد داشت 
و نماینده‌ای در هیئت‌مدیره منصوب نمی‌کند؛ هرچند 
اعلام شده است که در صورت نیاز به رأی سهامداران، 
واشنگتن از تصمیمات هیئت‌مدیره حمایت خواهد کرد. 
انتشار خبر خرید سهام باعث شد ارزش سهام اینتل در 

معاملات روز جمعه ۵.۵ درصد رشد کند.
این اقدام در ادامه سیاست‌های مداخله‌گرانه 
اخیر واشنگتن در صنایع کلیدی است. پیش‌تر دولت 
آمریکا با انویدیا و AMD توافق کرده بود تا در ازای صدور 
مجوز فروش تراشه‌های پیشرفته به چین، ۱۵ درصد 
از درآمد حاصل را دریافت کند. همچنین با در اختیار 
گرفتن »سهم طلایی« شرکت یو.اس. استیل، حق وتوی 
تصمیمات استراتژیک این شرکت در جریان فروش به 

نیپون استیل ژاپن به دولت واگذار شد.
با این حال، کارشناسان می‌گویند بعید است 
شرکت‌های خارجی مانند TSMC تایوان یا سامسونگ 
کره جنوبی حاضر به پذیرش چنین مدلی باشند، هرچند 
میلیاردها دلار کمک مالی از واشنگتن دریافت کرده‌اند. 
به نظر می‌رسد این چرخش در سیاست صنعتی آمریکا، 
رقابت جهانی نیمه‌هادی‌ها را وارد مرحله‌ای تازه کرده 
است؛ مرحله‌ای که مرز میان بازار آزاد و سرمایه‌داری 

دولتی بیش از پیش مبهم می‌شود.

اعتراض کارمندان مایکروسافت 
به قراردادهای ابری با اسرائیل به 

بازداشت انجامید
سه‌شنبه این هفته، میدان اصلی مقر مایکروسافت 
در ردموند ایالت واشنگتن صحنه اعتراض گروهی از 
کارکنان فعلی و سابق این شرکت بود. آن‌ها با برپایی 
کمپ اعتراضی علیه همکاری مایکروسافت با اسرائیل، 
شعار »No Azure for Apartheid« را سر دادند. به 
گزارش ورج، پلیس ردموند در جریان دومین روز این 
اعتراض‌ها، ۱۸ نفر را بازداشت کرد که در میان آن‌ها نام 

یکی از کارکنان فعلی مایکروسافت نیز دیده می‌شود.
»منطقه  ایجاد  با  معترضان  چهارشنبه  روز 
آزادشده« در محوطه مایکروسافت و ریختن رنگ قرمز 
روی تابلوهای این شرکت، اعتراض خود را ادامه دادند. 
پلیس مدعی شد که برخی از آن‌ها پل عابر پیاده را 
مسدود کرده و با استفاده از میز و صندلی‌های سرقتی 
قصد ساخت مانع داشتند. در حالی که روز نخست 
اعتراض‌ها بدون تنش پایان یافت، دومین روز با مداخله 

پلیس و بازداشت معترضان همراه شد.
بر اساس گزارش‌ها، »آنا هتل«، مهندس تیم 
هوش مصنوعی و سرویس ابری مایکروسافت، از جمله 
بازداشت‌شدگان است. همچنین دو کارمند سابق دیگر، 
»حسام نصر« و »وانیا آگراوال«، به همراه چند عضو 
جامعه محلی سیاتل بازداشت شدند. گروه اعتراضی در 
بیانیه‌ای اعلام کرد بازداشت‌شدگان ترکیبی از کارکنان 
فعلی و سابق مایکروسافت و شهروندان محلی هستند.

ماه‌های  در  مایکروسافت  علیه  اعتراض‌ها 
اخیر شدت گرفته است. پیش‌تر یک کارمند سابق 
مراسم پنجاهمین سالگرد این شرکت را مختل کرده و 
»مصطفی سلیمان«، مدیرعامل واحد هوش مصنوعی 
مایکروسافت، را »تاجر جنگ« خوانده بود. همچنین 
سه مدیر این شرکت در جریان همان مراسم با واکنش 

اعتراضی یکی دیگر از کارکنان سابق روبه‌رو شدند.
اعتراض‌های اخیر تنها چند روز پس از انتشار 
گزارشی از گاردین صورت گرفت که در آن ادعا شده 
بود اسرائیل از سرویس‌های ابری مایکروسافت برای 
ذخیره داده‌ها و ضبط تماس‌ها استفاده می‌کند. این 
افشاگری‌ها به نگرانی‌های تازه درباره نقش غول‌های 
فناوری در همکاری‌های امنیتی و نظامی دامن زده است.

در سایت روزنامه بخوانید:

به استناد رونوشت سند شماره 11047 مورخ 1403/02/10  با شناسه 

سند 140311458660000015 دفتر اسناد رسمي 113 عسلویه آقایان 

علی زارعی فرزند محمد و امیر علی شریفی فرزند قاسم 2 دانگ سهام 

خود در مالکیت لنج باری به شماره ثبت 13277- بندرعباس را به 

آقای سعید اسمعیلی فرزند عبداله انتقال قطعي داده اند.

 مراتب به استناد ماده 25 قانون دریایی ایران آگهی می گردد.

 نقل و انتقال لنج باری 
به شماره ثبت 13277- بندرعباس

ت  اول
نوب

شناسه آگهی: 1985311
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 رکوردشکنی دوباره اتریوم؛ 
صعود به بالای ۴۸۶۷ دلار در کوین‌بیس

اتریوم روز جمعه توانست رکوردی تازه به جا 
بگذارد و برای نخستین‌بار از نوامبر ۲۰۲۱ در صرافی 
کوین‌بیس از مرز ۴۸۶۷ دلار عبور کند. این جهش 
۱۴ درصدی در یک روز، باعث شد قیمت این رمزارز 
محبوب در بازه‌ای کوتاه به قله‌ای تازه برسد، هرچند 
در ادامه با اصلاح جزئی، حوالی ۴۷۵۰ دلار معامله 

شد.
کلیدی  عامل  چند  با  اتریوم  اخیر  رشد 
پیوند خورده است. از یک‌سو، اظهارات رئیس 
فدرال رزرو مبنی بر احتمال کاهش نرخ بهره در 
سپتامبر به میزان ۲۵ واحد پایه، امیدواری به ورود 
سرمایه‌های تازه به بازار را تقویت کرد. از سوی 
دیگر، صندوق‌های ETF اتریوم در آمریکا پس از 

چند روز خروج سرمایه، در ۲۱ آگوست بار دیگر 
رونق گرفتند و حدود ۲۸۷ میلیون دلار ورودی 
جدید ثبت کردند. این تحولات باعث شد مجموع 
دارایی‌های تحت مدیریت ETFهای اتر به بیش از 

۱۲.۱۲ میلیارد دلار برسد.
افزایش قیمت اتریوم همچنین انعکاسی از 
تغییر نگاه سرمایه‌گذاران است. بسیاری از شرکت‌ها 
این دارایی دیجیتال را به‌عنوان بخشی از خزانه 
خود پذیرفته‌اند و دیگر آن را صرفاً ابزار سفته‌بازی 
اپلیکیشن  مدیرعامل  یوسف،  ری  نمی‌دانند. 
NoOnes، معتقد است اتر بیش‌ازپیش جایگاه یک 
دارایی ذخیره با کاربردهای واقعی در اقتصاد دیجیتال 

را پیدا کرده است.

شركت آب و فاضلاب چهارمحال و بختیاری در نظر دارد، بخشی از اقلام مستعمل و اسقاط خود را از طریق مزایده عمومی، با شرایط ذیل و جزئیات 
مندرج در اسناد مزایده، با بهرهگیری از سامانه تداركات الکترونیکی دولت )www.setadiran.ir( به فروش برساند

وزن كل بر حسب موضوع مزایدهردیف/پارتی
كیلوگرم

قیمت پایه كارشناسی هر 
كیلوگرم)ریال(

ضمانت شركت در 
مزایده)ریال(

600،0001،626،000،000 ریال27088انواع پمپ مستعمل و اسقاط1

1،400،0004،399،000،000 ریال31415انواع الکتروموتور مستعمل و اسقاط2

1،100،0004،329،000،000 ریال39353انواع الکتروپمپ مستعمل و اسقاط3

135،00054،000،000 ریال4000انواع ضایعات)پوسته پمپ، ولو و غیره(4

زمان انتشار در سایت: ساعت 8 مورخ 1404/05/29
مهلت دریافت اسناد مزایده: تا ساعت 19 مورخ 1404/06/05

تاریخ بازدید: از تاریخ 1404/05/29 تا تاریخ 1404/06/15 بصورت روزانه از ساعت 8 الی 13 به غیر از ایام تعطیل
آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: تا ساعت 19 مورخ 1404/06/15

زمان بازگشایی: ساعت 8 مورخ 1404/06/16
برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تداركات الکترونیکی دولت میباشد و كلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده، پرداخت 
تضمین شركت در مزایده ) ودیعه (، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران، از این طریق امکان پذیر میباشد.كلیه اطلاعات 

موارد مزایده شامل مشخصات، شرایط و سایر موارد در برد اعلان عمومی سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب میباشد.
آدرس و شماره تماس مزایده گزار: شهركرد- بین میدان معلم و میدان قدس- شركت آب و فاضلاب چهارمحال و بختیاری      

    شماره تماس: 33331501-038  شماره داخلی: 209و208            نمابر: 038-33335616

ت  دومآگهی مزایده  اقلام  مستعمل و  اسقاط
نوب

شناسه آگهی: 1987385 روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب چهارمحال و بختیاری


